
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 апреля 2020 г. N 498

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ФЕДЕРАЛЬНУЮ ЦЕЛЕВУЮ ПРОГРАММУ "СОЦИАЛЬНО-

ЭКОНОМИЧЕСКОЕ

РАЗВИТИЕ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ И Г. СЕВАСТОПОЛЯ ДО 2022 ГОДА"

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в федеральную

целевую программу "Социально-экономическое развитие Республики

Крым и г. Севастополя до 2022 года", утвержденную постановлением

Правительства Российской Федерации от 11 августа 2014 г. N 790 "Об

утверждении федеральной целевой программы "Социально-

экономическое развитие Республики Крым и г. Севастополя до 2022

года" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, N 33,

ст. 4595; 2018, N 38, ст. 5843; 2019, N 29, ст. 4021; N 51, ст. 7613).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 12 апреля 2020 г. N 498

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ФЕДЕРАЛЬНУЮ ЦЕЛЕВУЮ ПРОГРАММУ

"СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

И Г. СЕВАСТОПОЛЯ ДО 2022 ГОДА"

1. В паспорте:

а) позицию, касающуюся государственных заказчиков Программы,

после слов "Министерство экономического развития Российской

Федерации;" дополнить словами "Министерство здравоохранения

Российской Федерации;";



б) позицию, касающуюся объемов и источников финансирования

Программы, изложить в следующей редакции:

"Объемы и

источники

финансирования

Программы

 - объем финансирования составляет 961195,96

млн. рублей (в ценах соответствующих лет), в

том числе средства федерального бюджета -

906714,56 млн. рублей, средства бюджетов

субъектов Российской Федерации - 23356,93

млн. рублей, средства внебюджетных

источников - 31124,47 млн. рублей".

2. Абзац двадцать пятый раздела II после слов "учреждений, а также

на" дополнить словами "развитие материально-технической базы

санаторно-курортных организаций для детей на территории г.

Евпатории Республики Крым с учетом создания детского

реабилитационного центра мирового уровня и на".

3. В разделе IV:

а) в абзаце первом цифры "961200,47" и "23361,44" заменить

соответственно цифрами "961195,96" и "23356,93";

б) в абзаце третьем цифры "888284,44" и "22180,62" заменить

соответственно цифрами "888284,52" и "22180,7";

в) в абзаце четвертом цифры "72916,03" и "1180,82" заменить

соответственно цифрами "72911,44" и "1176,23";

г) после абзаца шестнадцатого дополнить абзацем следующего

содержания:

"обследования технического состояния санаторно-курортных

организаций для детей на территории г. Евпатории Республики Крым и

разработки технико-экономического обоснования развития их

материально-технической базы с учетом создания детского

реабилитационного центра мирового уровня, государственным

заказчиком строительства которого является Министерство

здравоохранения Российской Федерации.".

4. Раздел V после абзаца третьего дополнить абзацем следующего



содержания:

"Министерство здравоохранения Российской Федерации;".

5. Приложения N 1 - 6 к указанной Программе изложить в следующей

редакции:

"Приложение N 1

к федеральной целевой программе

"Социально-экономическое развитие

Республики Крым и г. Севастополя

до 2022 года"

(в редакции постановления

Правительства Российской Федерации

от 12 апреля 2020 г. N 498)

ПЕРЕЧЕНЬ

ЦЕЛЕВЫХ ИНДИКАТОРОВ И ПОКАЗАТЕЛЕЙ РЕАЛИЗАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ

ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ "СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ И Г. СЕВАСТОПОЛЯ ДО 2022 ГОДА"

 Показатель Единица

измерения

2014

год

2015

год

2016

год

 2017 год 20

го

I. Направление "Развитие энергетического комплекса"

 1. Прирост

протяженности

линий

электропередачи

(годовой ввод)

     км - - - 1030,119 9,9

 2. Прирост

протяженности

газотранспортной

системы (годовой

ввод) - всего

     км - - - - -

в том числе:



      в Республике Крым км - - - - -

      в г. Севастополе км - - - - -

II. Направление "Развитие инженерной инфраструктуры и водообеспеч

1. Мероприятия по обеспечению водоснабжения

Республика Крым

 3. Протяженность

новых и

реконструируемых

систем

водоснабжения

(годовой ввод)

     км - - - - -

Город Севастополь

 4. Восстановление

изношенных сетей за

счет реконструкции

(годовой ввод)

     км - - - 0,8011 1,5

2. Мероприятия по обеспечению водоотведения

Республика Крым

 5. Количество новых и

реконструированных

канализационных

очистных

сооружений (годовой

ввод) - всего

     единиц - - - - -

в том числе:

      в Республике Крым единиц - - - - -

      в г. Севастополе единиц - - - - -



 6. Количество новых и

реконструированных

канализационных

сооружений (годовой

ввод) - всего

     единиц - - - - 1

в том числе:

      в Республике Крым единиц - - - - 1

      в г. Севастополе единиц - - - - -

 7. Протяженность

новых и

реконструируемых

канализационных

коллекторов

(годовой ввод) -

всего

     км - - - - -

в том числе:

      в Республике Крым км - - - - -

      в г. Севастополе км - - - - -

3. Мероприятия по развитию системы водообеспечения

Республика Крым



 8. Строительство,

реконструкция

водохранилищ,

дамб, гидроузлов на

действующих

водохранилищах

комплексного

назначения, а также

магистральных

каналов,

водозаборов и

трактов водоподачи

для повышения их

водоотдачи (годовой

ввод)

     единиц - - - 1 1

Город Севастополь

 9. Протяженность

берегозащитных

дамб по руслу реки

(годовой ввод)

     км - - - - 3,5

4. Мероприятия по обеспечению обращения твердых коммунальных от

Республика Крым

 10. Площадь

рекультивируемых

полигонов (годовой

ввод)

     га - - - - 5

5. Мероприятия по берегоукреплению и инженерной защите территори

Республика Крым



 11. Протяженность

новых и

реконструированных

сооружений

инженерной защиты

и берегоукрепления

(нарастающим

итогом)

     м - - - - -

6. Мероприятия по обеспечению теплоснабжения г. Севастополя

 12. Ввод объектов

теплоснабжения

после реконструкции

и строительства

(годовой ввод)

     штук - - - - 7

 13. Восстановление

изношенных сетей за

счет реконструкции

(годовой ввод)

     км - - - 0,451 -

III. Направление "Развитие транспортного комплекса"

 14. Доля открытых

после реконструкции

пунктов пропуска в

общем количестве

установленных на

территории

Республики Крым

пунктов пропуска

(нарастающим

итогом)

     процентов - - - - -



 15. Количество

введенных в

эксплуатацию после

реконструкции

взлетно-посадочных

полос (годовой ввод)

     единиц - - - - -

 16. Количество

введенных

стационарных

постов органов

внутренних дел на

транспортном

переходе через

Керченский пролив

(годовой ввод)

     единиц - - - - -

 17. Количество

введенных объектов

портовой

инфраструктуры

(годовой ввод) -

всего

     единиц - - - - 2

в том числе:

      в Республике Крым единиц - - - - -

      в г. Севастополе единиц - - - - 2



 18. Степень готовности

мероприятия,

направленного на

обеспечение

постоянного

транспортного

сообщения с

материковой частью

Российской

Федерации

(нарастающим

итогом)

     процентов - 10 20 35 10

 19. Количество

объектов,

оснащенных

инженерно-

техническими

системами

(средствами)

обеспечения

транспортной

безопасности на

период

эксплуатации

(годовой ввод)

     единиц - - - - -



 20. Прирост

протяженности

автомобильных

дорог общего

пользования,

соответствующих

нормативным

требованиям к

транспортно-

эксплуатационным

показателям

(годовой ввод), -

всего

     км - - - 1,05 17

в том числе:

      в Республике Крым км - - - 1,05 17

      в г. Севастополе км - - - - -

 21. Ввод в эксплуатацию

новых

железнодорожных

линий и

дополнительных

путей (развернутая

длина) - всего

     км - - - - -

в том числе:

для организации

пассажирского

движения

(развернутая длина)

     км - - - - -

для организации

грузопассажирского

движения

(развернутая длина)

     км - - - - -



 22. Количество

комплексов,

оснащенных

инженерно-

техническими

системами

(средствами)

обеспечения

транспортной

безопасности на

период

эксплуатации

железнодорожной

инфраструктуры

(годовой ввод)

     единиц - - - - -

IV. Направление "Развитие социальной сферы"

 23. Ввод в эксплуатацию

объектов

здравоохранения

(годовой ввод) -

всего

     единиц - - - 1 -

в том числе:

      в Республике Крым единиц - - - 1 -

      в г. Севастополе единиц - - - - -



 24. Обследование

технического

состояния

санаторно-

курортных

организаций для

детей на территории

г. Евпатории

Республики Крым и

разработка технико-

экономического

обоснования

развития их

материально-

технической базы с

учетом создания

детского

реабилитационного

центра мирового

уровня (годовой

ввод)

     единиц - - - - -

 25. Ввод в эксплуатацию

объектов

образования

(годовой ввод) -

всего

     единиц - - - 23 <1> 13

в том числе:

в Республике Крым -

всего

     единиц - - - 22 <1> 10

из них:

объекты

дошкольного

образования

     единиц - - - 21 <1> 9



объекты общего

образования

     единиц - - - 1 1

в г. Севастополе -

всего

     единиц - - - 1 3

из них:

объекты

дошкольного

образования

     единиц - - - - 3

объекты общего

образования

     единиц - - - 1 -

объекты

дополнительного

образования детей

     единиц - - - - -

 26. Ввод в действие

фельдшерско-

акушерских пунктов

и врачебных

амбулаторий

(годовой ввод) -

всего

     единиц - - - 45 -

в том числе:

      в Республике Крым единиц - - - 40 -

      в г. Севастополе единиц - - - 5 -

 27. Ввод в эксплуатацию

вновь построенных

объектов культуры

(годовой ввод) -

всего

     единиц - - - - -

в том числе:



      в Республике Крым единиц - - - - -

      в г. Севастополе единиц - - - - -

 28. Ввод в эксплуатацию

объектов

физической

культуры и спорта

(годовой ввод) -

всего

     единиц - - - - -

в том числе:

      в Республике Крым единиц - - - - -

      в г. Севастополе единиц - - - - -

 29. Количество объектов

культуры, на

которых выполнены

работы по

капитальному

ремонту и

приведению в

надлежащее

состояние на

территории

Республики Крым

(годовой ввод)

     единиц - - - - -



 30. Количество объектов

дополнительного

образования детей в

сфере культуры, на

которых выполнены

работы по

капитальному

ремонту и

приведению в

надлежащее

состояние на

территории

Республики Крым

(годовой ввод)

     единиц - - - - -

 31. Количество объектов

культурного

наследия, на

которых выполнены

научно-

исследовательские,

противоаварийные и

ремонтно-

реставрационные

работы (годовой

ввод), - всего

     единиц - - - 21 2

в том числе:

      в Республике Крым единиц - - - 20 2

      в г. Севастополе единиц - - - 1 -

 32. Ввод объектов

социального

назначения в г.

Севастополе

(годовой ввод)

     единиц - - - - -

V. Направление "Развитие комплекса связи и массовых коммуникаций



 33. Пропускная

способность каналов

связи,

обеспечивающих

функционирование

сети связи

Республики Крым и

г. Севастополя в

единой сети

электросвязи

Российской

Федерации

(нарастающим

итогом) <2>

     Гбит/с 110 110 110 310 31

 34. Количество

оптических волокон

в линии связи,

создаваемой с

использованием

существующей

(строящейся)

электросетевой

инфраструктуры

(годовой ввод)

     единиц - - - 12 -



 35. Доля

одновременного

охвата

радиоконтролем

радиоэлектронных

средств космических

аппаратов на

геостационарной

орбите, видимых с

территории

Российской

Федерации, в том

числе и зарубежных

космических

аппаратов

(нарастающим

итогом)

     процентов 37 37 55 73 73



 36. Доля сведений,

находящихся в

распоряжении

органов власти

Республики Крым и

г. Севастополя,

участвующих в

предоставлении

государственных или

муниципальных

услуг, и

необходимых для

предоставления

государственных

услуг федеральными

органами

исполнительной

власти и органами

государственных

внебюджетных

фондов Российской

Федерации,

передающихся с

использованием

единой системы

межведомственного

электронного

взаимодействия

(нарастающим

итогом)

     процентов - 60 100 - -

VI. Направление "Формирование промышленного комплекса"



 37. Количество

действующих

индустриальных

парков (годовой

ввод) - всего

     единиц - - - - -

в том числе:

      в Республике Крым единиц - - - - -

      в г. Севастополе единиц - - - - -

VII. Направление "Формирование туристско-рекреационных кластеров

 38. Количество новых

туристско-

рекреационных

кластеров (годовой

ввод) - всего

     единиц - - - - -

в том числе:

      в Республике Крым единиц - - - - -

      в г. Севастополе единиц - - - - -

VIII. Направление "Обеспечение межнационального единства"

 39. Количество

обустроенных

граждан из числа

ранее

депортированных,

возвратившихся на

территории

Республики Крым и

г. Севастополя на

постоянное место

жительства, - всего

     человек - - - - 82



в том числе:

      в Республике Крым человек - - - - 60

      в г. Севастополе человек - - - - 22

IX. Направление "Защита населения и территорий от чрезвычайных си

безопасности и безопасности людей на водных объектах"

 40. Ввод в эксплуатацию

объектов пожарной

безопасности и

безопасности

населения на

объектах на

территории г.

Севастополя

(годовой ввод)

     единиц - - - - -

X. Направление "Ветеринарный и фитосанитарный надзор"

 41. Ввод в эксплуатацию

объектов

ветеринарного и

фитосанитарного

назначения на

территории г.

Севастополя

(годовой ввод)

     единиц - - - - -

--------------------------------

<1> С учетом 1 объекта дошкольного образования, срок ввода которого

в соответствии с протоколом заседания Правительственной комиссии

по вопросам социально-экономического развития Республики Крым и

г. Севастополя от 1 ноября 2017 г. N 2 перенесен на 2018 год.

<2> Показатель 110 Гбит/с достигнут за счет существующих линий

связи, прирост с 2017 года до уровня 310 Гбит/с осуществляется в

рамках реализации мероприятия Минэнерго России по обеспечению

каналами связи Республики Крым с использованием существующей



(строящейся) электросетевой инфраструктуры.

Приложение N 2

к федеральной целевой программе

"Социально-экономическое развитие

Республики Крым и г. Севастополя

до 2022 года"

(в редакции постановления

Правительства Российской Федерации

от 12 апреля 2020 г. N 498)

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ "СОЦИАЛЬНО-

ЭКОНОМИЧЕСКОЕ

РАЗВИТИЕ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ И Г. СЕВАСТОПОЛЯ ДО 2022 ГОДА"

ПО ИСТОЧНИКАМ И НАПРАВЛЕНИЯМ

(млн. рублей, в ценах соответствующих лет)

Источники и

направления

финансирования

Объем

финансирования

- всего

  2015 год 2016 год 2017 год

  Всего 961195,96 95026,59

<1>

117593,49

<2>

181561,4

<3>, <4>,

<5>

в том числе:

федеральный

бюджет

 906714,56 93905,39

<1>

116273,97

<2>

154002,7

<3>, <4>,

<5>

бюджеты субъектов

Российской

Федерации

   23356,93 - - -

внебюджетные

источники

   31124,47 1121,2 1319,52 27558,74



Капитальные

вложения - всего

 888284,52 62744,34

<1>

107934,83

<2>

175013,6

<3>, <5>

в том числе:

федеральный

бюджет - всего

 835758,91 62218,67

<1>

106789,9

<2>

147454,9

<3>, <5>

из них:

бюджетные

инвестиции

  374507,23 60831,11 89635,83

<2>

89856,79

<5>

субсидии субъектам

Российской

Федерации

   461251,68 1387,57 17154,07 57598,13

<3>

бюджеты субъектов

Российской

Федерации

   22180,7 - - -

внебюджетные

источники

   30344,91 525,67 1144,93 27558,74

    Прочие - всего 72911,44 32282,25 9658,66 6547,79

в том числе:

федеральный

бюджет

   70955,65 31686,72 9484,07 6547,79

бюджеты субъектов

Российской

Федерации

   1176,23 - - -

внебюджетные

источники

   779,56 595,53 174,59 -



Прикладные

научные

исследования и

экспериментальные

разработки,

выполняемые по

договорам на

проведение научно-

исследовательских,

опытно-

конструкторских и

технологических

работ, - всего

   - - - -

в том числе:

федеральный

бюджет

   - - - -

бюджеты субъектов

Российской

Федерации

   - - - -

внебюджетные

источники

   - - - -

--------------------------------

<1> С учетом средств федерального бюджета в размере 34,7 млн.

рублей, предусмотренных в 2015 году на мероприятия Россвязи (в

связи с тем, что постановлением Правительства Российской

Федерации от 15 июня 2015 г. N 589 "О внесении изменений в

федеральную целевую программу "Социально-экономическое

развитие Республики Крым и г. Севастополя до 2020 года"

мероприятия по созданию сетей связи исключены из Программы,

бюджетные ассигнования, предусмотренные на их реализацию,

возвращены в установленном порядке в федеральный бюджет), 1277,96

млн. рублей (не использованы Минобрнауки России в 2015 году и

восстановлены в 2016 году на те же цели согласно сводной бюджетной



росписи федерального бюджета) и 0,264 млн. рублей (не использованы

Минэнерго России в 2015 году и восстановлены в 2016 году на те же

цели).

<2> С учетом средств федерального бюджета в размере 162,99 млн.

рублей, предусмотренных в 2016 году Минобрнауки России

(возвращены в федеральный бюджет), 86,23 млн. рублей,

предусмотренных Росавтодору согласно сводной бюджетной росписи

федерального бюджета по состоянию на 1 января 2017 г. (возвращены в

Федеральный дорожный фонд), 374,23 млн. рублей (не использованы

Минобрнауки России в 2016 году), 10,23 млн. рублей (не использованы

Росморречфлотом), 3,65 млн. рублей (не использованы Минэнерго

России и восстановлены в 2017 году на те же цели согласно сводной

бюджетной росписи федерального бюджета), 331,14 млн. рублей (не

использованы в 2016 году Минэкономразвития России и

предусмотрены к выделению из резервного фонда Правительства

Российской Федерации в 2017 году на те же цели в соответствии с

распоряжением Правительства Российской Федерации от 10 июля 2017

г. N 1465-р) и 4768,03 млн. рублей (предусмотрены согласно сводной

бюджетной росписи федерального бюджета по состоянию на 1 января

2017 г. и не использованы в 2016 году).

<3> С учетом средств федерального бюджета в размере 0,57 млн.

рублей (предусмотрены Минэкономразвития России и не

использованы в 2017 году).

<4> С учетом средств федерального бюджета в размере 1723,54 млн.

рублей (не использованы в 2017 году и возвращены в федеральный

бюджет, предусмотрены в 2018 году за счет средств бюджетов

Республики Крым и г. Севастополя и предусмотрены для выделения

Минэкономразвития России из резервного фонда Правительства

Российской Федерации в 2018 году для предоставления иных

межбюджетных трансфертов бюджетам Республики Крым и г.

Севастополя в целях возмещения осуществленных расходов бюджетов

Республики Крым и г. Севастополя в соответствии с распоряжением

Правительства Российской Федерации от 26 июня 2018 г. N 1281-р).

<5> С учетом средств федерального бюджета в размере 128,4 млн.

рублей (не использованы Минобрнауки России в 2017 году и

восстановлены в 2018 году на те же цели согласно сводной бюджетной



росписи федерального бюджета, из них 2,23 млн. рублей не

использованы Минпросвещения России в 2018 году и возвращены в

федеральный бюджет и 126,2 млн. рублей не использованы

Минобрнауки России в 2018 году, в том числе 78,06 млн. рублей

восстановлены в 2019 году на те же цели согласно сводной бюджетной

росписи федерального бюджета и 48,14 млн. рублей возвращены в

федеральный бюджет), 1499,9 млн. рублей (не использованы

Росавтодором в 2017 году и восстановлены в 2018 году согласно

сводной бюджетной росписи федерального бюджета), 29,78 млн.

рублей (не использованы Росморречфлотом в 2017 году) и 69,46 млн.

рублей (не использованы Росморречфлотом в 2017 году и

восстановлены в 2018 году на те же цели согласно сводной бюджетной

росписи федерального бюджета), 100,33 млн. рублей (не использованы

Минэнерго России в 2017 году и восстановлены на те же цели в 2018

году) и 237,96 млн. рублей (не использованы Минэнерго России в 2017

году), 486,59 млн. рублей (не использованы Минкультуры России в 2017

году и восстановлены на те же цели в 2018 году согласно сводной

бюджетной росписи федерального бюджета, из них 28,4 млн. рублей не

использованы в 2018 году и восстановлены на те же цели в 2019 году

согласно сводной бюджетной росписи федерального бюджета и 2,23

млн. рублей возращены в федеральный бюджет в 2018 году), 5,6 млн.

рублей (не использованы Минтрансом России в 2017 году и

восстановлены в 2018 году на те же цели согласно сводной бюджетной

росписи федерального бюджета).

<6> С учетом расходов бюджетов Республики Крым и г. Севастополя в

размере 1723,54 млн. рублей, возмещенных за счет средств резервного

фонда Правительства Российской Федерации путем предоставления

иных межбюджетных трансфертов бюджетам Республики Крым и г.

Севастополя в соответствии с распоряжением Правительства

Российской Федерации от 26 июня 2018 г. N 1281-р.

<7> С учетом средств федерального бюджета в размере 7763,05 млн.

рублей (не использованы Минэкономразвития России в 2018 году, из

них 4619,18 млн. рублей восстановлены на те же цели в 2019 году

согласно сводной бюджетной росписи федерального бюджета и 3143,87

млн. рублей возвращены в федеральный бюджет), 4006,21 млн. рублей

(не использованы Минпросвещения России в 2018 году, из них 4003,84

млн. рублей восстановлены на те же цели в 2019 году согласно сводной



бюджетной росписи федерального бюджета и 2,37 млн. рублей

возвращены в федеральный бюджет), 2804,73 млн. рублей (не

использованы Минобрнауки России в 2018 году и предусмотрены к

выделению из резервного фонда Правительства Российской

Федерации в 2019 году в соответствии с распоряжением Правительства

Российской Федерации от 6 апреля 2019 г. N 652-р), 300,63 млн. рублей

(не использованы Росжелдором в 2018 году, из них 254,93 млн. рублей

восстановлены на те же цели в 2019 году согласно сводной бюджетной

росписи федерального бюджета и 45,7 млн. рублей возвращены в

федеральный бюджет), 294,9 млн. рублей (не использованы

Минкультуры России в 2018 году, из них 224,65 млн. рублей

восстановлены на те же цели в 2019 году согласно сводной бюджетной

росписи федерального бюджета и 70,25 млн. рублей возвращены в

федеральный бюджет), 282,01 млн. рублей (не использованы

Росморречфлотом в 2018 году, из них 126,45 млн. рублей

восстановлены на те же цели в 2019 году согласно сводной бюджетной

росписи федерального бюджета и 155,62 млн. рублей возвращены в

федеральный бюджет).

<8> С учетом расходов бюджета г. Севастополя в размере 205,27 млн.

рублей, возмещенных за счет средств резервного фонда Правительства

Российской Федерации путем предоставления иных межбюджетных

трансфертов бюджету г. Севастополя в соответствии с распоряжением

Правительства Российской Федерации от 13 апреля 2019 г. N 740-р.

<9> С учетом средств федерального бюджета в размере 47211,71 млн.

рублей, предусмотренных Минэкономразвития России за счет

перераспределения средств федерального бюджета с 2019 года в

размере 25737,91 млн. рублей и с 2020 года в размере 21473,8 млн.

рублей в соответствии с пунктом 2 статьи 2 Федерального закона от 6

июня 2019 г. N 133-ФЗ "О внесении изменений в статью 217

Бюджетного кодекса Российской Федерации и Федеральный закон "О

внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и

отдельные законодательные акты Российской Федерации и

установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2019

году".

Приложение N 3

к федеральной целевой программе



"Социально-экономическое развитие

Республики Крым и г. Севастополя

до 2022 года"

(в редакции постановления

Правительства Российской Федерации

от 12 апреля 2020 г. N 498)

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ "СОЦИАЛЬНО-

ЭКОНОМИЧЕСКОЕ

РАЗВИТИЕ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ И Г. СЕВАСТОПОЛЯ ДО 2022 ГОДА"

С РАСПРЕДЕЛЕНИЕМ ПО ГОСУДАРСТВЕННЫМ ЗАКАЗЧИКАМ

(млн. рублей, в ценах соответствующих лет)

Источники и

направления

финансирования

Объем

финансирования

- всего

  2015 год 2016 год 2017 год

1. Минтранс России

    Всего 6376,41 5284,65 497,87 400 <1>

в том числе:

федеральный

бюджет

   6376,41 5284,65 497,87 400 <1>

бюджеты

субъектов

Российской

Федерации

   - - - -

внебюджетные

источники

   - - - -

Капитальные

вложения - всего

   1091,76 - 497,87 400 <1>

в том числе:



федеральный

бюджет - всего

   1091,76 - 497,87 400 <1>

из них:

бюджетные

инвестиции

   1091,76 - 497,87 400 <1>

субсидии

субъектам

Российской

Федерации

   - - - -

бюджеты

субъектов

Российской

Федерации

   - - - -

внебюджетные

источники

   - - - -

    Прочие - всего 5284,65 5284,65 - -

в том числе:

федеральный

бюджет

   5284,65 5284,65 - -

бюджеты

субъектов

Российской

Федерации

   - - - -

внебюджетные

источники

   - - - -

2. Росавтодор

   Всего 232066,09 48941,48 64188,48

<3>

61500 <4>

в том числе:



федеральный

бюджет

  232066,09 48941,48 64188,48

<3>

61500 <4>

бюджеты

субъектов

Российской

Федерации

   - - - -

внебюджетные

источники

   - - - -

Капитальные

вложения - всего

  230566,09 48941,48 64188,48

<3>

60000

в том числе:

федеральный

бюджет - всего

  230566,09 48941,48 64188,48

<3>

60000

из них:

бюджетные

инвестиции

  230566,09 48941,48 64188,48

<3>

60000

субсидии

субъектам

Российской

Федерации

   - - - -

бюджеты

субъектов

Российской

Федерации

   - - - -

внебюджетные

источники

   - - - -

    Прочие - всего 1500 - - 1500 <4>

в том числе:



федеральный

бюджет

   1500 - - 1500 <4>

бюджеты

субъектов

Российской

Федерации

   - - - -

внебюджетные

источники

   - - - -

3. Росавиация

    Всего 2124,76 673,64 554,28 -

в том числе:

федеральный

бюджет

   - - - -

бюджеты

субъектов

Российской

Федерации

   - - - -

внебюджетные

источники

   2124,76 673,64 554,28 -

Капитальные

вложения - всего

   1354,64 78,11 379,69 -

в том числе:

федеральный

бюджет - всего

   - - - -

из них:

бюджетные

инвестиции

   - - - -



субсидии

субъектам

Российской

Федерации

   - - - -

бюджеты

субъектов

Российской

Федерации

   - - - -

внебюджетные

источники

   1354,64 78,11 379,69 -

    Прочие - всего 770,12 595,53 174,59 -

в том числе:

федеральный

бюджет

   - - - -

бюджеты

субъектов

Российской

Федерации

   - - - -

внебюджетные

источники

   770,12 595,53 174,59 -

4. Росморречфлот

   Всего 7528,6 700,9 1721,74

<6>

1508,2 <7>

в том числе:

федеральный

бюджет

  7528,6 700,9 1721,74

<6>

1508,2 <7>



бюджеты

субъектов

Российской

Федерации

   - - - -

внебюджетные

источники

   - - - -

Капитальные

вложения - всего

  7528,6 700,9 1721,74

<6>

1508,2 <7>

в том числе:

федеральный

бюджет - всего

  7528,6 700,9 1721,74

<6>

1508,2 <7>

из них:

бюджетные

инвестиции

  7528,6 700,9 1721,74

<6>

1508,2 <7>

субсидии

субъектам

Российской

Федерации

   - - - -

бюджеты

субъектов

Российской

Федерации

   - - - -

внебюджетные

источники

   - - - -

    Прочие - всего - - - -

в том числе:

федеральный

бюджет

   - - - -



бюджеты

субъектов

Российской

Федерации

   - - - -

внебюджетные

источники

   - - - -

5. Росграница

    Всего 43,03 43,03 - -

в том числе:

федеральный

бюджет

   43,03 43,03 - -

бюджеты

субъектов

Российской

Федерации

   - - - -

внебюджетные

источники

   - - - -

Капитальные

вложения - всего

   43,03 43,03 - -

в том числе:

федеральный

бюджет - всего

   43,03 43,03 - -

из них:

бюджетные

инвестиции

   43,03 43,03 - -

субсидии

субъектам

Российской

Федерации

   - - - -



бюджеты

субъектов

Российской

Федерации

   - - - -

внебюджетные

источники

   - - - -

    Прочие - всего - - - -

в том числе:

федеральный

бюджет

   - - - -

бюджеты

субъектов

Российской

Федерации

   - - - -

внебюджетные

источники

   - - - -

6. Минэкономразвития России

   Всего 525795,7 2736,13 27051,63

<9>, <10>

64849,21

<11>, <12>

в том числе:

федеральный

бюджет

  498805,96 2639,57 26286,39

<9>, <10>

62242,22

<11>, <12>

бюджеты

субъектов

Российской

Федерации

   23356,93 - - -

внебюджетные

источники

   3632,81 96,56 765,24 2606,99



Капитальные

вложения - всего

  487055,75 1484,13 17919,31

<9>

60205,12

<11>

в том числе:

федеральный

бюджет - всего

   461251,68 1387,57 17154,079 57598,1311

из них:

бюджетные

инвестиции

   - - - -

субсидии

субъектам

Российской

Федерации

   461251,68 1387,57 17154,079 57598,1311

бюджеты

субъектов

Российской

Федерации

   22180,7 - - -

внебюджетные

источники

   3623,37 96,56 765,24 2606,99

    Прочие - всего 38739,95 1252 9132,3210 4644,09

в том числе:

федеральный

бюджет

   37554,28 1252 9132,3210 4644,09

бюджеты

субъектов

Российской

Федерации

   1176,23 - - -

внебюджетные

источники

   9,44 - - -



7. Минкомсвязь России

    Всего 191,92 150,07 41,85 -

в том числе:

федеральный

бюджет

   191,92 150,07 41,85 -

бюджеты

субъектов

Российской

Федерации

   - - - -

внебюджетные

источники

   - - - -

Капитальные

вложения - всего

   - - - -

в том числе:

федеральный

бюджет - всего

   - - - -

из них:

бюджетные

инвестиции

   - - - -

субсидии

субъектам

Российской

Федерации

   - - - -

бюджеты

субъектов

Российской

Федерации

   - - - -

внебюджетные

источники

   - - - -



    Прочие - всего 191,92 150,07 41,85 -

в том числе:

федеральный

бюджет

   191,92 150,07 41,85 -

бюджеты

субъектов

Российской

Федерации

   - - - -

внебюджетные

источники

   - - - -

8. Роскомнадзор

    Всего 243,25 14,75 162,06 66,44

в том числе:

федеральный

бюджет

   243,25 14,75 162,06 66,44

бюджеты

субъектов

Российской

Федерации

   - - - -

внебюджетные

источники

   - - - -

Капитальные

вложения - всего

   243,25 14,75 162,06 66,44

в том числе:

федеральный

бюджет - всего

   243,25 14,75 162,06 66,44

из них:



бюджетные

инвестиции

   243,25 14,75 162,06 66,44

субсидии

субъектам

Российской

Федерации

   - - - -

бюджеты

субъектов

Российской

Федерации

   - - - -

внебюджетные

источники

   - - - -

    Прочие - всего - - - -

в том числе:

федеральный

бюджет

   - - - -

бюджеты

субъектов

Российской

Федерации

   - - - -

внебюджетные

источники

   - - - -

9. Минэнерго России

  Всего 106653,04 33579,67

<16>

20601,53

<17>

40268,48

<18>

в том числе:

федеральный

бюджет

 81350,29 33228,67

<16>

20601,53

<17>

15316,73

<18>



бюджеты

субъектов

Российской

Федерации

   - - - -

внебюджетные

источники

   25302,75 351 - 24951,75

Капитальные

вложения - всего

 81529,34 8579,67

<16>

20601,53

<17>

40144,78

<18>

в том числе:

федеральный

бюджет - всего

 56226,59 8228,67

<16>

20601,53

<17>

15193,03

<18>

из них:

бюджетные

инвестиции

 56226,59 8228,67

<16>

20601,53

<17>

15193,03

<18>

субсидии

субъектам

Российской

Федерации

   - - - -

бюджеты

субъектов

Российской

Федерации

   - - - -

внебюджетные

источники

   25302,75 351 - 24951,75

    Прочие - всего 25123,7 25000 - 123,7

в том числе:

федеральный

бюджет

   25123,7 25000 - 123,7



бюджеты

субъектов

Российской

Федерации

   - - - -

внебюджетные

источники

   - - - -

10. Минобрнауки России

  Всего 13020,86 2867,57

<20>

2409,32

<21>

7743,97

<22>

в том числе:

федеральный

бюджет

 13020,86 2867,57

<20>

2409,32

<21>

7743,97

<22>

бюджеты

субъектов

Российской

Федерации

   - - - -

внебюджетные

источники

   - - - -

Капитальные

вложения - всего

 13020,86 2867,57

<20>

2409,32

<21>

7743,97

<22>

в том числе:

федеральный

бюджет - всего

 13020,86 2867,57

<20>

2409,32

<21>

7743,97

<22>

из них:

бюджетные

инвестиции

 13020,86 2867,57

<20>

2409,32

<21>

7743,97

<22>



субсидии

субъектам

Российской

Федерации

   - - - -

бюджеты

субъектов

Российской

Федерации

   - - - -

внебюджетные

источники

   - - - -

    Прочие - всего - - - -

в том числе:

федеральный

бюджет

   - - - -

бюджеты

субъектов

Российской

Федерации

   - - - -

внебюджетные

источники

   - - - -

11. Минкультуры России

    Всего 1290,47 - 364,74 617,76

<23>

в том числе:

федеральный

бюджет

   1290,47 - 364,74 617,76

<23>



бюджеты

субъектов

Российской

Федерации

   - - - -

внебюджетные

источники

   - - - -

Капитальные

вложения - всего

   980,57 - 54,83 617,76

<23>

в том числе:

федеральный

бюджет - всего

   980,57 - 54,83 617,76

<23>

из них:

бюджетные

инвестиции

   980,57 - 54,83 617,76

<23>

субсидии

субъектам

Российской

Федерации

   - - - -

бюджеты

субъектов

Российской

Федерации

   - - - -

внебюджетные

источники

    Прочие - всего 309,9 - 309,9 -

в том числе:

федеральный

бюджет

   309,9 - 309,9 -



бюджеты

субъектов

Российской

Федерации

   - - - -

внебюджетные

источники

   - - - -

12. Росжелдор

    Всего 31939,13 - - 4607,39

в том числе:

федеральный

бюджет

   31939,13 - - 4607,39

бюджеты

субъектов

Российской

Федерации

   - - - -

внебюджетные

источники

   - - - -

Капитальные

вложения - всего

   31035,13 - - 4327,39

в том числе:

федеральный

бюджет - всего

   31035,13 - - 4327,39

из них:

бюджетные

инвестиции

   31035,13 - - 4327,39



субсидии

субъектам

Российской

Федерации

   - - - -

бюджеты

субъектов

Российской

Федерации

   - - - -

внебюджетные

источники

   - - - -

    Прочие - всего 904 - - 280

в том числе:

федеральный

бюджет

   904 - - 280

бюджеты

субъектов

Российской

Федерации

   - - - -

внебюджетные

источники

   - - - -

13. Минпросвещения России

    Всего 21839,47 - - -

в том числе:

федеральный

бюджет

   21775,32 - - -

бюджеты

субъектов

Российской

Федерации

   - - - -



внебюджетные

источники

   64,15 - - -

Капитальные

вложения - всего

   21839,47 - - -

в том числе:

федеральный

бюджет - всего

   21775,32 - - -

из них:

бюджетные

инвестиции

   21775,32 - - -

субсидии

субъектам

Российской

Федерации

   - - - -

бюджеты

субъектов

Российской

Федерации

   - - - -

внебюджетные

источники

   64,15 - - -

    Прочие - всего - - - -

в том числе:

федеральный

бюджет

   - - - -

бюджеты

субъектов

Российской

Федерации

   - - - -



внебюджетные

источники

   - - - -

14. Минобрнауки России

    Всего 11961,33 - - -

в том числе:

федеральный

бюджет

   11961,33 - - -

бюджеты

субъектов

Российской

Федерации

   - - - -

внебюджетные

источники

   - - - -

Капитальные

вложения - всего

   11961,33 - - -

в том числе:

федеральный

бюджет - всего

   11961,33 - - -

из них:

бюджетные

инвестиции

   11961,33 - - -

субсидии

субъектам

Российской

Федерации

   - - - -



бюджеты

субъектов

Российской

Федерации

   - - - -

внебюджетные

источники

   - - - -

    Прочие - всего - - - -

в том числе:

федеральный

бюджет

   - - - -

бюджеты

субъектов

Российской

Федерации

   - - - -

внебюджетные

источники

   - - - -

15. Минздрав России

    Всего 87,2 - - -

в том числе:

федеральный

бюджет

   87,2 - - -

бюджеты

субъектов

Российской

Федерации

   - - - -

внебюджетные

источники

   - - - -

Капитальные

вложения - всего

   - - - -



в том числе:

федеральный

бюджет - всего

   - - - -

из них:

бюджетные

инвестиции

   - - - -

субсидии

субъектам

Российской

Федерации

   - - - -

бюджеты

субъектов

Российской

Федерации

   - - - -

внебюджетные

источники

   - - - -

    Прочие - всего 87,2 - - -

в том числе:

федеральный

бюджет

   87,2 - - -

бюджеты

субъектов

Российской

Федерации

   - - - -

внебюджетные

источники

   - - - -

--------------------------------

<1> С учетом средств федерального бюджета в размере 5,6 млн. рублей



(не использованы Минтрансом России в 2017 году и восстановлены в

2018 году на те же цели согласно сводной бюджетной росписи

федерального бюджета).

<2> С учетом средств федерального бюджета в размере 2,61 млн.

рублей (не использованы Минтрансом России в 2018 году).

<3> С учетом средств федерального бюджета в размере 86,23 млн.

рублей (предусмотрены Росавтодору на реализацию мероприятий

Программы согласно сводной бюджетной росписи федерального

бюджета по состоянию на 1 января 2017 г., не использованы в 2016

году и возвращены в Федеральный дорожный фонд).

<4> С учетом средств федерального бюджета в размере 1499,9 млн.

рублей (не использованы Росавтодором в 2017 году и восстановлены в

2018 году на те же цели согласно сводной бюджетной росписи

федерального бюджета).

<5> Без учета средств федерального бюджета в размере 1499,9 млн.

рублей (не использованы Росавтодором в 2017 году по направлению

"Прочие нужды" по мероприятию "Обеспечение транспортной

безопасности в части оснащения объекта "Строительство

транспортного перехода через Керченский пролив" инженерно-

техническими системами (средствами) обеспечения транспортной

безопасности на период строительства и период эксплуатации" и

направлены в 2018 году на мероприятие "Строительство

транспортного перехода через Керченский пролив").

<6> С учетом средств федерального бюджета в размере 10,23 млн.

рублей (предусмотрены Росморречфлоту согласно сводной бюджетной

росписи федерального бюджета по состоянию на 1 января 2017 г. и не

использованы в 2016 году).

<7> С учетом средств федерального бюджета в размере 29,78 млн.

рублей (не использованы Росморречфлотом в 2017 году) и 69,46 млн.

рублей (не использованы Росморречфлотом в 2017 году и

восстановлены в 2018 году на те же цели согласно сводной бюджетной

росписи федерального бюджета).

<8> С учетом средств федерального бюджета в размере 282,01 млн.

рублей (не использованы Росморречфлотом в 2018 году, из них 126,45



млн. рублей восстановлены на те же цели в 2019 году согласно сводной

бюджетной росписи федерального бюджета и 155,62 млн. рублей

возвращены в федеральный бюджет).

<9> С учетом средств федерального бюджета в размере 4768,03 млн.

рублей (предусмотрены согласно сводной бюджетной росписи

федерального бюджета по состоянию на 1 января 2017 г. и не

использованы в 2016 году) и 74,97 млн. рублей (не использованы в 2016

году и предусмотрены к выделению из резервного фонда

Правительства Российской Федерации в 2017 году на те же цели в

соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации

от 10 июля 2017 г. N 1465-р).

<10> С учетом средств федерального бюджета в размере 256,17 млн.

рублей (не использованы в 2016 году и предусмотрены к выделению из

резервного фонда Правительства Российской Федерации в 2017 году на

те же цели в соответствии с распоряжением Правительства Российской

Федерации от 10 июля 2017 г. N 1465-р).

<11> С учетом средств федерального бюджета в размере 0,57 млн.

рублей (не использованы в 2017 году).

<12> С учетом средств федерального бюджета в размере 1723,54 млн.

рублей (не использованы в 2017 году и предусмотрены для выделения

Минэкономразвития России из резервного фонда Правительства

Российской Федерации в 2018 году для предоставления иных

межбюджетных трансфертов бюджетам Республики Крым и г.

Севастополя в целях возмещения осуществленных расходов бюджетов

Республики Крым и г. Севастополя в соответствии с распоряжением

Правительства Российской Федерации от 26 июня 2018 г. N 1281-р).

<13> С учетом расходов бюджетов Республики Крым и г. Севастополя в

размере 1723,54 млн. рублей, возмещенных за счет средств резервного

фонда Правительства Российской Федерации путем предоставления

иных межбюджетных трансфертов бюджетам Республики Крым и г.

Севастополя в соответствии с распоряжением Правительства

Российской Федерации от 26 июня 2018 г. N 1281-р.

<14> С учетом средств федерального бюджета в размере 7763,05 млн.

рублей (не использованы Минэкономразвития России в 2018 году, из



них 4619,18 млн. рублей восстановлены на те же цели в 2019 году

согласно сводной бюджетной росписи федерального бюджета и 3143,87

млн. рублей возвращены в федеральный бюджет).

<15> С учетом расходов бюджета г. Севастополя в размере 205,27 млн.

рублей, возмещенных за счет средств резервного фонда Правительства

Российской Федерации путем предоставления иных межбюджетных

трансфертов бюджету г. Севастополя в соответствии с распоряжением

Правительства Российской Федерации от 13 апреля 2019 г. N 740-р.

<16> С учетом средств федерального бюджета в размере 0,264 млн.

рублей (не использованы Минэнерго России в 2015 году и

восстановлены в 2016 году на те же цели).

<17> С учетом средств федерального бюджета в размере 3,65 млн.

рублей (предусмотрены Минэнерго России на реализацию

мероприятий Программы в 2016 году согласно сводной бюджетной

росписи федерального бюджета по состоянию на 1 января 2017 г.).

<18> С учетом средств федерального бюджета в размере 100,33 млн.

рублей (не использованы Минэнерго России в 2017 году и

восстановлены в 2018 году на те же цели согласно сводной бюджетной

росписи федерального бюджета).

<19> С учетом средств федерального бюджета в размере 251,87 млн.

рублей (не использованы Минэнерго России в 2018 году).

<20> С учетом средств федерального бюджета в размере 1277,96 млн.

рублей (не использованы Минобрнауки России в 2015 году и

восстановлены в 2016 году на те же цели).

<21> С учетом средств федерального бюджета в размере 374,23 млн.

рублей (не использованы в 2016 году и восстановлены в 2017 году) и

162,99 млн. рублей (предусмотрены Минобрнауки России на

реализацию мероприятий Программы в 2016 году согласно сводной

бюджетной росписи федерального бюджета по состоянию на 1 января

2017 г.).

<22> С учетом средств федерального бюджета в размере 128,4 млн.

рублей (не использованы Минобрнауки России в 2017 году и

восстановлены в 2018 году на те же цели согласно сводной бюджетной



росписи федерального бюджета, из них 2,23 млн. рублей не

использованы Минпросвещения России и возвращены в федеральный

бюджет в 2018 году и 126,2 млн. рублей не использованы Минобрнауки

России в 2018 году, в том числе 78,06 млн. рублей восстановлены в

2019 году на те же цели согласно сводной бюджетной росписи

федерального бюджета и 48,14 млн. рублей возвращены в федеральный

бюджет).

<23> С учетом средств федерального бюджета в размере 486,59 млн.

рублей (не использованы Минкультуры России в 2017 году и

восстановлены на те же цели в 2018 году согласно сводной бюджетной

росписи федерального бюджета, из них 28,4 млн. рублей не

использованы в 2018 году и восстановлены на те же цели в 2019 году

согласно сводной бюджетной росписи федерального бюджета и 2,23

млн. рублей возращены в федеральный бюджет в 2018 году).

<24> С учетом средств федерального бюджета в размере 294,9 млн.

рублей (не использованы Минкультуры России в 2018 году, из них

224,65 млн. рублей восстановлены на те же цели в 2019 году согласно

сводной бюджетной росписи федерального бюджета и 70,25 млн.

рублей возвращены в федеральный бюджет).

<25> С учетом средств федерального бюджета в размере 300,63 млн.

рублей (не использованы Росжелдором в 2018 году, из них 254,93 млн.

рублей восстановлены на те же цели в 2019 году согласно сводной

бюджетной росписи федерального бюджета и 45,7 млн. рублей

возвращены в федеральный бюджет).

<26> С учетом средств федерального бюджета в размере 4006,21 млн.

рублей (не использованы Минпросвещения России в 2018 году, из них

4003,84 млн. рублей восстановлены на те же цели в 2019 году согласно

сводной бюджетной росписи федерального бюджета и 2,37 млн. рублей

возвращены в федеральный бюджет).

Приложение N 4

к федеральной целевой программе

"Социально-экономическое развитие

Республики Крым и г. Севастополя

до 2022 года"

(в редакции постановления



Правительства Российской Федерации

от 12 апреля 2020 г. N 498)

МЕРОПРИЯТИЯ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ "СОЦИАЛЬНО-

ЭКОНОМИЧЕСКОЕ

РАЗВИТИЕ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ И Г. СЕВАСТОПОЛЯ ДО 2022 ГОДА"

НА 2015 - 2022 ГОДЫ ПО НАПРАВЛЕНИЮ "КАПИТАЛЬНЫЕ

ВЛОЖЕНИЯ"

(млн. рублей, в ценах соответствующих лет)

  Наименование мероприятия Мощность Срок

реализации

 Итого по Программе 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год



I. Направление "Развитие энергетического комплекса"

 Всего по направлению 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

1. Минэнерго России

 Всего по подразделу 1 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год <1>

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год



2022 год

Мероприятия по модернизации и развитию сетевого комплекса

 Всего 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 1. Строительство

электросетевых объектов

на территории Крымского

полуострова - всего

2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год



2021 год

2022 год

в том числе:

 1.1. "Высоковольтная линия

330 кВ Западно-Крымская

- Севастополь (схема будет

уточнена проектом)"

 92 км 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 1.2. "Сооружение

электросетевого

Энергомоста Российская

Федерация - полуостров

Крым". "Строительство

подстанции 220 кВ Кафа

(возможность расширения

до подстанции 330 кВ)"

 250 МВА 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год



2021 год

2022 год

 1.3. "Сооружение

электросетевого

Энергомоста Российская

Федерация - полуостров

Крым" "высоковольтная

линия 220 кВ Кафа -

Симферопольская (в

габаритах 330 кВ) с

расширением подстанции

330 кВ Симферопольская"

 116,2 км 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 1.4. "Сооружение

электросетевого

Энергомоста Российская

Федерация - полуостров

Крым". "Две 2-цепные

высоковольтные линии

220 кВ Вышестеблиевская

- Кафа с заходом на

высоковольтные линии

220 кВ Камыш-Бурунская,

расширение подстанции

Камыш-Бурунская"

2 x 57,445 км + 2

x 57,593 км + 2 x

122,114 км + 2 x

32,181 км + 1 x

89,908 км + 1 x

9,891 км

2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год



 1.5. иные мероприятия по

строительству

электросетевых объектов

на территории Крымского

полуострова <10>

 1 единица 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 2. Сооружение

электросетевого

Энергомоста Российская

Федерация - полуостров

Крым. Кабельный переход

через Керченский пролив

 4 x 14,3 км 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год



 3. Строительство

электросетевых объектов

на территории

объединенной

энергетической системы

Юга для выдачи мощности

в энергосистему Крыма -

всего

2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

в том числе:

 3.1. высоковольтная линия 500

кВ Ростовская -

Андреевская -

Вышестеблиевская

(Тамань)

 504,651 км 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год



2022 год

 3.2. сооружение

электросетевого

Энергомоста Российская

Федерация - полуостров

Крым. Высоковольтная

линия 500 кВ Кубанская -

Вышестеблиевская

(Тамань) с расширением

подстанции 500 кВ

Кубанская, строительство

подстанции 500 кВ

Вышестеблиевская

1065 МВА,

126,184 км

2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

Мероприятия по строительству объектов газотранспортной системы

 Всего 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год



2022 год

 4. "Увеличение подачи газа в

Юго-Западные районы

Краснодарского края" I

этап"

 107,384 км 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 5. Магистральный

газопровод

Краснодарский край -

Крым

 359,8 км 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год



2. Минэкономразвития России

 Всего по подразделу 2 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

Мероприятия по модернизации и развитию сетевого комплекса

 Всего 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год



2022 год

 6. Высоковольтная линия от

тепловой электрической

станции Севастопольская

- подстанция 330

Севастополь, заходы на

высоковольтную линию

330 кВ, расширение

подстанции Севастополь

(схема будет уточнена

проектом)

 9,996 км 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 7. Заходы на ВЛ 110 кВ и 330

кВ для подключения

Симферопольской ПГУ-

ТЭС, прочие мероприятия

схемы выдачи мощности

Симферопольской ПГУ-

ТЭС - всего в том числе:

 63,55 км 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год



 7.1. "Заходы на ВЛ 110 кВ и 330

кВ для подключения

Симферопольской ПГУ-

ТЭС, прочие мероприятия

схемы выдачи мощности

Симферопольской ПГУ-

ТЭС" Первый этап

строительства

 3,76 км 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 7.2. "Заходы на ВЛ 110 кВ и 330

кВ для подключения

Симферопольской ПГУ-

ТЭС, прочие мероприятия

схемы выдачи мощности

Симферопольской ПГУ-

ТЭС" Второй этап

строительства

 59,79 км 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

Мероприятия по модернизации, реконструкции и строительству объек



 Всего 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 8. Мероприятия по

модернизации,

реконструкции и

строительству объектов

газотранспортной

системы - всего в том

числе:

2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год



 8.1. система газоснабжения и

газораспределения в г.

Севастополе

33223,5

м.п./28042

м/157,3 км

2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 8.2. строительство

магистрального

газопровода Керчь -

Симферополь -

Севастополь с отводами к

Симферопольской ПГУ-

ТЭС и Севастопольской

ПГУ-ТЭС

 356 км 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 8.3. система газоснабжения и

газораспределения в

 435,276 км 2015 - 2022

годы



Республике Крым в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

II. Направление "Развитие инженерной инфраструктуры и водообеспеч

1. Минэкономразвития России

 Всего по направлению 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

Мероприятия по обеспечению водоснабжением



 Всего 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

Мероприятия по обеспечению водоснабжением в г. Севастополе

 9. Мероприятия по

обеспечению

водоснабжением в г.

Севастополе

2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год



2022 год

Мероприятия по обеспечению водоснабжением на территории Республ

 Всего 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 10. Реконструкция

тоннельного водовода

Южного берега Крыма,

Республика Крым

 7,242 км 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год



2021 год

2022 год

 11. Реконструкция водовода

Феодосия - Судак

 52 км 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 12. Иные мероприятия по

обеспечению

водоснабжения на

территории Республики

Крым

2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год



2022 год

Мероприятия по обеспечению водоотведения

 Всего 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

Мероприятия по обеспечению водоотведения на территории Республи

 Всего 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год



2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 13. Строительство и

реконструкция

канализационного

коллектора, г.

Симферополь, Республика

Крым

 16,631 км 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 14. Реконструкция

канализационных

очистных сооружений в

пос. Миндальное

городского округа Судак с

доведением мощности до

15 тыс. куб. м/сутки,

Республика Крым

15 тыс. куб. м в

сутки

2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год



2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 15. Иные мероприятия по

обеспечению

водоотведения на

территории Республики

Крым

2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

Мероприятия по обеспечению водоотведения на территории г. Севасто

 Всего 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год



2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 16. Проектирование и

строительство

канализационных

очистных сооружений

"Южные", г. Севастополь

135,5 тыс. куб. м

в сутки

2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 17. Иные мероприятия по

обеспечению

водоотведения на

территории г. Севастополя

2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год



2020 год

2021 год

2022 год

Мероприятия по развитию системы водообеспечения

 Всего 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

Мероприятия по развитию системы водообеспечения Республики Крым

 Всего 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год



2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 18. Мероприятия по

строительству системы

водоподачи в восточной

части Крымского

полуострова - всего в том

числе:

2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год



 18.1. завершение строительства

Нежинского,

Просторненского и

Новогригорьевского

водозаборов.

Корректировка проектов

"Новое строительство

(бурение) разведочно-

эксплуатационных

скважин Нежинского

водозабора", "Новое

строительство (бурение)

разведочно-

эксплуатационных

скважин Просторненского

водозабора", "Новое

строительство (бурение)

разведочно-

эксплуатационных

скважин

Новогригорьевского

водозабора",

"Строительство

Нежинского водозабора, I

и II этапы",

"Строительство

Новогригорьевского

водозабора, I и II этапы",

"Строительство

Просторненского

водозабора, I и II этапы"

195 тыс. куб. м в

сутки

2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 18.2. мероприятия по

строительству системы

водоподачи в восточной

части Крымского

полуострова, в том числе:

строительство тракта

 64,1 км 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год



водоподачи от

Нежинского,

Просторненского и

Новогригорьевского

водозаборов с

предусматриваемыми

сбросами в Северо-

Крымский канал (1-й этап)

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 18.3. проектирование и

строительство тракта

водоподачи от сбросов в

Северо-Крымский канал

до г. Феодосии и г. Керчи

(2-й этап)

 159 км 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 19. Реконструкция и

расчистка Кутузовского

водохранилища,

Республика Крым

1300,1 тыс. куб.

м

2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год



2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 20. Реконструкция

гидротехнических

сооружений гидроузла

Фронтового

водохранилища,

Республика Крым

 2,1 км 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 21. Техническое

перевооружение НС N 3 и

реконструкция напорных

трубопроводов для подачи

воды в Станционное

водохранилище,

Республика Крым

 2,8 км 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год



2020 год

2021 год

2022 год

 22. Строительство

гидротехнических

сооружений гидроузла

Феодосийского

водохранилища,

Республика Крым

 0,856 га 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 23. Реконструкция насосной

станции N 16,

Феодосийское

водохранилище,

Республика Крым

 12240 куб. м/час 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год



2022 год

 24. Строительство защитных

гидротехнических

сооружений для защиты от

подтопления, с.

Приозерное Ленинского

района, Республика Крым

 640 куб. м 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 25. Строительство

регулируемого

перепускного сооружения

и реконструкция участков

разделительной дамбы

озера Сасык-Сиваш,

Республика Крым

 4460 куб. м 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год



 26. Иные мероприятия по

развитию системы

водообеспечения

2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

Мероприятия по развитию системы водообеспечения г. Севастополя

 Всего 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год



2022 год

 27. Проектирование и

строительство

Соколинского

водохранилища и тракта

водоподачи для

переброски части стока из

р. Кокозка в

Чернореченское

водохранилище, г.

Севастополь

 8,7 км 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 28. Строительство

берегозащитных дамб на

р. Бельбек, г. Севастополь

 1307 м 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год



 29. Строительство

берегозащитных дамб на

р. Черной, г. Севастополь

 1167 м 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 30. Строительство

берегозащитных дамб на

р. Каче, г. Севастополь

 1045 м 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

Мероприятия по обеспечению обращения твердых коммунальных отхо



 Всего 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

Мероприятия по обеспечению обращения твердых коммунальных отхо

 Всего 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год



 31. Рекультивация свалок,

Республика Крым

 62,66 га 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 32. Мероприятия по

строительству

мусороперерабатывающих

заводов (мероприятие

будет реализовано за счет

средств частных

инвесторов)

2015 - 2022

годы

Мероприятия по берегоукреплению и инженерной защите территорий

 Всего 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год



2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 33. Берегоукрепление и

восстановление пляжной

зоны в г. Евпатории (1-я

очередь - парк им.

Фрунзе), Республика Крым

 440 м 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 34. Реконструкция

берегоукрепительных

сооружений в поселке

городского типа

Приморский, г. Феодосия,

Республика Крым

 500 пог. м 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год



2020 год

2021 год

2022 год

 35. Берегоукрепительные

сооружения в поселке

городского типа Симеиз,

Республика Крым

 0,212 км 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 36. Реконструкция

берегоукрепительных

сооружений санатория

"Пионер" в поселке

городского типа Симеиз,

Республика Крым

 399 пог. м 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год



2021 год

2022 год

 37. Реконструкция

берегоукрепительных

сооружений

государственного

автономного учреждения

Республики Крым

"Учебно-научный центр

Республики Крым по

экологии и природным

ресурсам"

 390 пог. м 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 38. Реконструкция

берегоукрепительных

сооружений зоны с.

Песчаное,

Бахчисарайского района,

Республика Крым

2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год



2022 год

 39. Берегоукрепительные и

противооползневые

сооружения территории,

прилегающей к храму-

маяку св. Николая в с.

Малореченское, г. Алушта

 185 пог. м 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 40. Берегоукрепительные

сооружения

Государственного

Никитского ботанического

сада на участке от м.

Монтодор до мыса

Мартьян поселка

городского типа

Массандра, Республика

Крым

 293 пог. м 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год



 41. Реконструкция

берегоукрепительных

сооружений пляжа

"Солнечный", г. Ялта,

Республика Крым

 50 м 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 42. Строительство

берегоукрепительных

сооружений на р. Биюк-

Карасу

 171 м 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год



 43. Строительство

берегоукрепительных

сооружений на р. Бодрак

 0,8 км 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 44. Строительство

берегоукрепительных

сооружений на р. Альма

 495 м 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 45. Строительство

берегоукрепительных

 442 м 2015 - 2022

годы



сооружений на р. Кача в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 46. Противооползневые

сооружения берегового

склона в районе

Аршинцево, г. Керчь,

Республика Крым

(строительство)

 1600 пог. м 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 47. Иные мероприятия по

берегоукреплению и

инженерной защите

2015 - 2022

годы

в том числе:



2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

Мероприятия по обеспечению теплоснабжения г. Севастополя

 Всего 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 48. Строительство,

реконструкция котельных

и тепловых сетей

2015 - 2022

годы

в том числе:



2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 49. Реконструкция

центральных тепловых

пунктов (в том числе

проектно-изыскательские

работы)

2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

III. Направление "Развитие транспортного комплекса"

 Всего по направлению 2015 - 2022

годы

в том числе:



2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

1. Росавтодор

 Всего по подразделу 1 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

Мероприятия, направленные на обеспечение связи Крымского полуост

 Всего 2015 - 2022

годы



в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 50. Строительство

транспортного перехода

через Керченский пролив

 19,03 км 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 51. Проектирование и

строительство

стационарных постов

органов внутренних дел на

 2 единицы 2015 - 2022

годы

в том числе:



автодорожных подходах к

транспортному переходу

через Керченский пролив

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 52. Обеспечение

транспортной

безопасности в части

оснащения объекта

"Строительство

транспортного перехода

через Керченский пролив"

инженерно-техническими

системами (средствами)

обеспечения

транспортной

безопасности на период

строительства и период

эксплуатации

2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

2. Росжелдор

 Всего по подразделу 2 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год



2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

Мероприятия, направленные на обеспечение связи Крымского полуост

 Всего 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 53. Строительство

железнодорожных

подходов к

транспортному переходу

 47 км 2015 - 2022

годы

в том числе:



через Керченский пролив 2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 54. Технические средства

обеспечения

транспортной

безопасности при

строительстве

железнодорожных

подходов к

транспортному переходу

через Керченский пролив

 1 единица 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 55. Реконструкция

железнодорожного пути

на 12 км + 670 м перегона

Керчь Южная -

Аршинцево

 0,6 км 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год



2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 56. Электрификация на

переменном токе участка

транспортный переход

через Керченский пролив

- Джанкой с ответвлением

на Феодосию и Керчь. 1

этап. Электрификация на

переменном токе участка

транспортный переход

через Керченский пролив

- Багерово

 45 км 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

3. Минэкономразвития России

 Всего по подразделу 3 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год



2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

Мероприятия, направленные на обеспечение связи Крымского полуост

 Всего 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 57. Строительство

автомобильной дороги и

автомобильного подхода в

 8,603 км 2015 - 2022

годы



г. Керчь к транспортному

переходу через

Керченский пролив

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 58. Строительство

автомобильной дороги и

автомобильного подхода в

г. Керчь к транспортному

переходу через

Керченский пролив.

Организация

мероприятий по

обеспечению

транспортной

безопасности

 1 единица 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 59. Строительство

железнодорожных

подходов к

транспортному переходу

через Керченский пролив

2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год



2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

Мероприятия по строительству и реконструкции автомобильных дорог

 Всего 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год



 60. Строительство и

реконструкция

автомобильной дороги

Керчь - Феодосия -

Белогорск - Симферополь

- Бахчисарай -

Севастополь - всего в том

числе:

 258,237 км 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 60.1. строительство и

реконструкция

автомобильной дороги

Керчь - Феодосия -

Белогорск - Симферополь

- Бахчисарай-Севастополь

(граница Бахчисарайского

района)

 237,487 км 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год



 60.2. строительство и

реконструкция

автомобильной дороги

Керчь - Феодосия -

Белогорск - Симферополь

- Бахчисарай -

Севастополь, км 253+500 -

км 269+300, г. Севастополь

 13,25 км 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 60.3. строительство и

реконструкция

автомобильной дороги

Керчь - Феодосия -

Белогорск - Симферополь

- Бахчисарай -

Севастополь, км 269 + 300

до а/д Ялта - Севастополь,

8 этап

 7,5 км 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 61. Строительство и

реконструкция

 8,622 км 2015 - 2022

годы



автомобильной дороги

Симферополь -

Красноперекопск -

Армянск - граница с

Украиной (км 108 + 000 -

км 111 + 000)

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 62. Строительство и

реконструкция

автомобильной дороги

Симферополь - Евпатория

- Мирный

 24,47 км 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 63. Строительство и

реконструкция

автомобильной дороги

Симферополь - Евпатория

- Мирный (на участке

 59,2 км 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год



Скворцово - Евпатория с

обходом озера Сасык-

Сиваш)

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 64. Строительство и

реконструкция

автомобильных дорог в г.

Севастополе - всего в том

числе:

2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 64.1. реконструкция

региональной

автомобильной дороги

Севастополь - порт

Камышовая бухта, км 0 +

000 - км 6 + 450, г.

Севастополь

 6,73 км 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год



2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 64.2 строительство и

реконструкция

региональной

автомобильной дороги

"Севастополь - порт

Камышовая бухта - бухта

Казачья", км 0 + 000 - 3 +

500"

 5,22 км 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 64.3 иные мероприятия по

строительству и

реконструкции

автомобильных дорог в г.

Севастополе

2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год



2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 65. Мероприятия по развитию

региональной и

муниципальных сетей

автомобильных дорог

общего пользования

Республики Крым - всего в

том числе:

2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 65.1. строительство объездной

дороги г. Симферополя на

участке Дубки - Левадки

 9,1 км 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год



2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 65.2. иные мероприятия по

развитию региональной и

муниципальных сетей

автомобильных дорог

общего пользования

Республики Крым

 15,697 км 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

Мероприятия по строительству объектов портовой инфраструктуры Ре

 Всего 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год



2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 66. Строительство и

реконструкция объектов

портовой инфраструктуры

морского порта Керчь, I и

II этапы

2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 67. Реконструкция

гидротехнических

сооружений

пассажирского района

морского порта г. Ялты

 32460,6 кв. м 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год



2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 68. Строительство и

реконструкция объектов

портовой инфраструктуры

морского порта г.

Евпатории

2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 69. Строительство и

реконструкция объектов

портовой инфраструктуры

порта г. Севастополя

2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год



2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 70. Строительство и

реконструкция объектов

портовой инфраструктуры

морского порта г.

Феодосии

 265 м 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

Мероприятия по созданию объектов аэропортовой инфраструктуры

 Всего 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год



2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 71. Развитие аэропортового

комплекса

"Симферополь",

Республика Крым - всего в

том числе:

2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 71.1. строительство

аэровокзального

комплекса аэропорта

"Симферополь"

(мероприятие будет

реализовано за счет

средств частных

инвесторов)

2018 - 2022

годы



 72. Реконструкция и развитие

гражданского сектора

аэропорта Бельбек (г.

Севастополь) - всего в том

числе:

2015 - 2022

годы

 72.1. строительство

аэровокзального

комплекса аэропорта

Бельбек (мероприятие

будет реализовано за счет

средств частных

инвесторов)

2015 - 2022

годы

 73. Обеспечение защиты

объектов аэропортового

комплекса аэропорта

"Симферополь" от актов

незаконного

вмешательства в его

деятельность, Республика

Крым

2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

4. Росавиация

 Всего по подразделу 4 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год



2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 74. Реконструкция и

техническое

перевооружение

комплекса средств

управления воздушным

движением,

радиотехнического

обеспечения полетов и

электросвязи на

территории Республики

Крым и г. Севастополя

 1 единица 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 75. Развитие аэропортового

комплекса

"Симферополь",

Республика Крым" в части

реализации мероприятия

по строительству

командно-диспетчерского

пункта в аэропорту

 1 единица 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год



"Симферополь" 2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

5. Росморречфлот

 Всего по подразделу 5 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

Мероприятия по строительству аварийно-спасательного флота

 Всего 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год



2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 76. Строительство

многофункционального

аварийно-спасательного

судна мощностью 4 МВт.

Многофункциональное

аварийно-спасательное

судно мощностью 4 МВт

проекта MPSV07

1 единица/длина

наибольшая 73

м/ширина

наибольшая 16,6

м

2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 77. Строительство морского

водолазного судна.

Морское водолазное судно

проекта SDS18

1

штука/мощность

ГД 2 x 634 кВт

2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год



2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 78. Строительство рейдового

водолазного катера.

Рейдовый водолазный

катер (проект А160)

1 единица/длина

наибольшая 27,4

м/ширина

наибольшая 5,6

м

2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 79. Строительство

спасательного катера-

бонопостановщика.

Спасательный катер -

бонопостановщик (проект

А40-2Б)

2 шт./мощность

ГД 2 x 447 кВт

2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год



2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 80. Строительство

противопожарного

буксира.

Противопожарный

буксир-спасатель пр. TG16

1 шт./мощность

ГД 2 x 2000 кВт

2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 81. Строительство морского

противопожарного

буксира.

Противопожарный

буксир-спасатель пр.

NE011

1 шт./мощность

главного

двигателя 2 x

595 кВт

2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год



2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

Мероприятия по обеспечению безопасности мореплавания и транспор

 Всего 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 82. Оснащение объектов

морского транспорта

инженерно-техническими

средствами транспортной

безопасности - всего в том

числе:

 5 объектов 2015 - 2022

годы

в том числе:



2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 82.1. оснащение объектов

морского транспорта

инженерно-техническими

средствами обеспечения

транспортной

безопасности акватории

морского порта

Евпатория, Севастополь,

Ялта, Феодосия, Керчь.

Евпатория

 1 объект 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 82.2. оснащение объектов

морского транспорта

инженерно-техническими

средствами обеспечения

 1 объект 2015 - 2022

годы

в том числе:



транспортной

безопасности акватории

морского порта

Евпатория, Севастополь,

Ялта, Феодосия, Керчь.

Севастополь

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 82.3. оснащение объектов

морского транспорта

инженерно-техническими

средствами обеспечения

транспортной

безопасности акватории

морского порта

Евпатория, Севастополь,

Ялта, Феодосия, Керчь.

Ялта

 1 объект 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 82.4. оснащение объектов

морского транспорта

инженерно-техническими

средствами обеспечения

транспортной

безопасности акватории

 1 объект 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год



морского порта

Евпатория, Севастополь,

Ялта, Феодосия, Керчь.

Феодосия

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 82.5. оснащение объектов

морского транспорта

инженерно-техническими

средствами обеспечения

транспортной

безопасности акватории

морского порта

Евпатория, Севастополь,

Ялта, Феодосия, Керчь.

Керчь

 1 объект 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 83. Строительство,

реконструкция и

техническое

перевооружение объектов

обеспечения безопасности

мореплавания в морских

портах полуострова Крым

- всего в том числе:

 3 объекта 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год



2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 83.1. "Строительство,

реконструкция и

техническое

перевооружение объектов

обеспечения безопасности

мореплавания в морских

портах полуострова

Крым". Реконструкция

систем обеспечения

безопасности

мореплавания порта

Феодосия

 1 объект 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 83.2. техническое

перевооружение системы

управления движением

судов порта Керчь

 1 объект 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год



2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 83.3. техническое

перевооружение объектов

морского района А1

ГМССБ порта Севастополь

 1 объект 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

6. Минтранс России

 Всего по подразделу 6 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год



2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

Мероприятия, направленные на обустройство пунктов пропуска на тер

 Всего 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 84. Многосторонний

автомобильный пункт

пропуска через

государственную границу

Российской Федерации,

Армянск, Армянский

городской совет,

Республика Крым

(проектно-изыскательские

работы)

2200 единиц

транспортных

средств в сутки

(6500 человек в

сутки)

2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год



2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 85. Многосторонний

автомобильный пункт

пропуска Джанкой,

Джанкойский район,

Республика Крым

3000 единиц

транспортных

средств в сутки

(7000 человек в

сутки)

2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

в том числе

проектно-

изыскательские

работы:

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 86. Двусторонний

автомобильный пункт

пропуска Перекоп,

Красноперекопский

район, Республика Крым

(проектно-изыскательские

работы)

700 единиц

транспортных

средств в сутки

(2500 человек в

сутки)

2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год



2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 87. Воздушный пункт

пропуска Симферополь, г.

Симферополь, Республика

Крым

820 человек в

час

2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

IV. Направление "Развитие социальной сферы"

 Всего по направлению 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год



2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

1. Минэкономразвития России

 Всего по подразделу 1 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

Мероприятия, направленные на развитие здравоохранения

 Всего 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год



2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 88. Многопрофильный

республиканский

медицинский центр

государственное

бюджетное учреждение

здравоохранения

Республики Крым

"Крымская

республиканская

клиническая больница

имени Н.А. Семашко", г.

Симферополь

734 койки/ 250

посещений в

смену

2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 89. Многопрофильный

республиканский

медицинский центр при

городской больнице N 1, г.

Ялта

4040 операций в

год

2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год



2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 90. Многопрофильный

лечебно-диагностический

корпус онкологического

диспансера, г. Севастополь

 150 коек 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 91. Севастопольская больница

скорой медицинской

помощи

470 коек/54660

кв. м

2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год



2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 92. Строительство

поликлиники на 320

посещений в смену в

микрорайоне "Казачья

бухта", г. Севастополь

320 посещений в

смену

2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 93. Строительство городской

инфекционной больницы

на 200 коек, г. Севастополь

 200 коек 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год



2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 94. Иные мероприятия,

направленные на развитие

здравоохранения г.

Севастополя

 5 объектов 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

Мероприятия, направленные на обеспечение объектами социал

 Всего 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год



2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 95. Строительство

психоневрологического

интерната, в том числе

проектно-изыскательские

работы

 335 мест 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

Мероприятия, направленные на развитие образования

 Всего 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год



2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 96. Модернизация

дошкольного образования

в Республике Крым

 76 единиц 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 97. Модернизация

дошкольного образования

 15 единиц 2015 - 2022

годы



в г. Севастополе в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 98. Модернизация общего

образования в Республике

Крым

 15 единиц 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 99. Модернизация общего

образования в г.

Севастополе

 10 единиц 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год



2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 100. Модернизация

дополнительного

образования детей в г.

Севастополе

 1 единица 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

Мероприятия по созданию сети фельдшерско-акушерских пунктов и вр

помощи населению

 Всего 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год



2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 101. Мероприятия по созданию

сети фельдшерско-

акушерских пунктов и

врачебных амбулаторий

для оказания

медицинской помощи

населению Республики

Крым (фельдшерско-

акушерские пункты - 21

единица, врачебные

амбулатории - 19 единиц)

 40 единиц 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 102. Мероприятия по созданию

сети врачебных

амбулаторий для оказания

медицинской помощи

населению г. Севастополя

(врачебные амбулатории -

5 единиц)

 5 единиц 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год



2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

Мероприятия по развитию объектов культуры

 Всего 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 103. Строительство Крымского

государственного центра

детского театрального

искусства

 400 мест 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год



2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 104. Мероприятия по развитию

объектов культуры в г.

Севастополе

 7 единиц 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

Мероприятия, направленные на развитие физической культуры и спор

 Всего 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год



2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 105. Мероприятия,

направленные на развитие

физической культуры и

спорта на территории г.

Севастополя

 16 единиц 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 106. Мероприятия,

направленные на развитие

физической культуры и

спорта на территории

Республики Крым

 3 объекта 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год



2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

2. Минобрнауки России

 Всего по подразделу 2 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 107. Проектирование,

строительство и

реконструкция объектов

Севастопольского

государственного

университета, г.

 7 объектов 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год



Севастополь 2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 108. Проектирование,

строительство и

реконструкция объектов

Крымского федерального

университета имени В.И.

Вернадского

 7 объектов 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 109. Проектирование,

строительство и

реконструкция

Международного детского

центра "Артек",

Республика Крым

 39 объектов 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год



2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

3. Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

 Всего по подразделу 3 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 110. Проектирование,

строительство и

реконструкция объектов

Севастопольского

государственного

университета, г.

Севастополь

 8 объектов 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год



2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 111. Проектирование,

строительство и

реконструкция объектов

Крымского федерального

университета имени В.И.

Вернадского

 7 объектов <156> 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 112. Берегоукрепительные

сооружения

Государственного

Никитского ботанического

сада на участке от м.

Монтодор до мыса

Мартьян поселка

городского типа

2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год



Массандра, Республика

Крым

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 113. "Строительство Научно-

технологического центра

селекции,

питомниководства

винограда и виноделия"

ФГБУН "Всероссийский

национальный научно-

исследовательский

институт виноградарства

и виноделия "Магарач"

РАН", Республика Крым, г.

Ялта, ул. Мицко

 1 объект 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

4. Министерство просвещения Российской Федерации

 Всего по подразделу 4 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год



2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 114. Проектирование,

строительство и

реконструкция

Международного детского

центра "Артек",

Республика Крым

40 объектов

<156>

2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

5. Минкультуры России

 Всего по подразделу 5 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год



2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 115. Проектирование,

строительство объектов

культуры и реконструкция

с элементами реставрации

объектов культурного

наследия, а также

приспособление для

современного

использования объектов

федерального

государственного

бюджетного учреждения

культуры

"Государственный музей

героической обороны и

освобождения

Севастополя" и

федерального

государственного

бюджетного учреждения

культуры

"Государственный

историко-

археологический музей-

заповедник "Херсонес

Таврический"

 12500 кв. м 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

V. Направление "Развитие комплекса связи и массовых коммуникаций



1. Роскомнадзор

 Всего по направлению 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 116. Станция технического

радиоконтроля

спутниковых служб

радиосвязи на

геостационарной орбите в

Крымском федеральном

округе

 37152 МГц 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

VI. Направление "Формирование промышленного комплекса"



1. Минэкономразвития России

 Всего по направлению 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

Мероприятия по созданию индустриальных парков

 Всего 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год



2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 117. Индустриальный парк

"Евпатория", Республика

Крым

 74,9092 га 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 118. Индустриальный парк

"Феодосия", Республика

Крым

 122,3702 га 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год



2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 119. Индустриальный парк

"Бахчисарай", Республика

Крым

 97,2505 га 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 120. Создание

индустриального парка в

г. Севастополе

 77,68 га 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год



2020 год

2021 год

2022 год

VII. Направление "Формирование туристско-рекреационных кластеров

1. Минэкономразвития России

 Всего по направлению 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

Мероприятия по созданию инфраструктуры для развития туристско-ре

 Всего 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год



2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 121. Объекты обеспечивающей

инфраструктуры

туристско-

рекреационного кластера

"Детский отдых и

оздоровление", г.

Евпатория, Республика

Крым - всего в том числе:

2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 121.1. реконструкция улично-

дорожной сети г.

Евпатории, Республика

Крым

2015 - 2022

годы



в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 121.2. реконструкция городских

сетей водоснабжения,

Республика Крым, г.

Евпатория

 38825,77 пог. м 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 121.3. строительство водовода,

Республика Крым, г.

Евпатория

 11 км 2015 - 2022

годы

в том числе:



2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 121.4. реконструкция

изношенных сетей

канализации при учете

необходимости

реконструкции

глубоководного выпуска

КОС, Республика Крым, г.

Евпатория

 30256,9 пог. м 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 121.5. иные объекты

обеспечивающей

инфраструктуры

туристско-

рекреационного кластера

"Детский отдых и

2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год



оздоровление", г.

Евпатория, Республика

Крым

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 122. Объекты обеспечивающей

инфраструктуры

туристско-

рекреационного кластера

"Лечебно-

оздоровительный отдых",

г. Саки, Республика Крым

- всего в том числе:

2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 122.1. строительство

канализационных

очистных сооружений с

применением новых

технологий обработки,

Республика Крым, г. Саки

25 тыс. куб.

м/сутки

2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год



2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 122.2. иные объекты

обеспечивающей

инфраструктуры

туристско-

рекреационного кластера

"Лечебно-

оздоровительный отдых",

г. Саки, Республика Крым

2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 123. Объекты обеспечивающей

инфраструктуры

туристско-

рекреационного кластера

в районе озера

Чокракское, Республика

Крым

2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год



2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 124. Объекты обеспечивающей

инфраструктуры

туристско-

рекреационного кластера

"Черноморский",

Республика Крым

2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 125. Объекты обеспечивающей

инфраструктуры

туристско-

рекреационного кластера

"Коктебель", Республика

Крым - всего в том числе:

2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год



2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 125.1. реконструкция

набережной в пгт.

Коктебель, г. Феодосия,

Республика Крым

 1,9 км 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 125.2. иные объекты

обеспечивающей

инфраструктуры

туристско-

рекреационного кластера

"Коктебель", Республика

Крым

 4 объекта 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год



2021 год

2022 год

 126. Объекты обеспечивающей

инфраструктуры

туристско-

рекреационного кластера

круизного и яхтенного

туризма "Севастопольская

Гавань", г. Севастополь -

всего в том числе

2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 126.1. создание яхтенной

марины, г. Севастополь

 1333,5 м 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год



 127. Объекты обеспечивающей

инфраструктуры

туристско-

рекреационного кластера

культурно-

познавательного и

экскурсионного туризма

"Перекресток культур", г.

Севастополь

2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

VIII. Направление "Обеспечение межнационального единства"

1. Минэкономразвития России

 Всего по направлению 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год



2020 год

2021 год

2022 год

 128. Меры, направленные на

национально-культурное

и духовное возрождение

армянского, болгарского,

итальянского, греческого,

крымско-татарского и

немецкого народов, а

также на социальное

обустройство территорий

Республики Крым и г.

Севастополя (в том числе

проектно-изыскательские

работы)

2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

IX. Направление "Защита населения и территорий от чрезвычайных си

безопасности людей на водных объектах"

1. Минэкономразвития России

 Всего по направлению 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год



2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 129. Мероприятия,

направленные на защиту

населения и территорий

от чрезвычайных

ситуаций, обеспечение

пожарной безопасности и

безопасности людей на

водных объектах в г.

Севастополе

5 объектов/7150

кв. м

2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

X. Направление "Ветеринарный и фитосанитарный надзор"

1. Минэкономразвития России

 Всего по направлению 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год



2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

 130. Мероприятия по

ветеринарному и

фитосанитарному надзору

в г. Севастополе

 3 объекта 2015 - 2022

годы

в том числе:

2015 год

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

--------------------------------

<1> Перераспределение 1,5 млрд. рублей из средств субсидии,

предусмотренной на финансовое обеспечение мероприятий,

осуществляемых в рамках компенсации расходов энергосбытовой

организации, определенной решением Правительства Российской

Федерации в качестве энергосбытовой организации, осуществляющей

покупку электрической энергии из энергосистем иностранных

государств и у производителей, функционирующих на территории

Крымского полуострова.



<2> С учетом средств федерального бюджета в размере 251,87 млн.

рублей (не использованы Минэнерго России в 2018 году).

<3> В том числе проектные и изыскательские работы - 163,01 млн.

рублей.

<4> В том числе проектные и изыскательские работы - 438,09 млн.

рублей.

<5> В том числе проектные и изыскательские работы - 161,65 млн.

рублей.

<6> С учетом средств федерального бюджета в размере 20,4153 млн.

рублей (подлежат возврату в федеральный бюджет по итогам

прохождения государственной экспертизы) и 1,2039 млн. рублей (не

использованы в 2016 году).

<7> В том числе проектные и изыскательские работы - 223,41 млн.

рублей.

<8> С учетом средств федерального бюджета в размере 2,4436 млн.

рублей (не использованы в 2016 году и восстановлены в 2017 году на те

же цели согласно сводной бюджетной росписи федерального бюджета).

<9> В том числе проектные и изыскательские работы - 32,02 млн.

рублей.

<10> Реализация мероприятий осуществляется путем взноса в

уставный капитал акционерного общества "Крымэнерго".

<11> В том числе проектные и изыскательские работы - 294,29 млн.

рублей.

<12> В том числе проектные и изыскательские работы - 580,39 млн.

рублей.

<13> С учетом средств федерального бюджета в размере 0,264 млн.

рублей (не использованы в 2015 году и восстановлены в 2016 году на те

же цели согласно сводной бюджетной росписи федерального бюджета).

<14> С учетом средств федерального бюджета в размере 100,33 млн.

рублей (не использованы в 2017 году и восстановлены в 2018 году на те



же цели); средства федерального бюджета в размере 237,96 млн.

рублей, образовавшиеся в результате экономии, подлежат возврату в

федеральный бюджет.

<15> С учетом средств федерального бюджета в размере 185 млн.

рублей (не использованы в 2017 году и возвращены в федеральный

бюджет).

<16> С учетом средств федерального бюджета в размере 122,61 млн.

рублей (не использованы в 2018 году и возвращены в федеральный

бюджет).

<17> С учетом средств федерального бюджета в размере 141,71 млн.

рублей (не использованы в 2018 году, из них 85,02 млн. рублей

восстановлены на те же цели в 2019 году согласно сводной бюджетной

росписи федерального бюджета и 56,69 млн. рублей возвращены в

федеральный бюджет).

<18> С учетом средств федерального бюджета в размере 10,19 млн.

рублей (не использованы в 2017 году и предусмотрены для выделения

Минэкономразвития России из резервного фонда Правительства

Российской Федерации в 2018 году в соответствии с распоряжением

Правительства Российской Федерации от 26 июня 2018 г. N 1281-р).

<19> С учетом средств федерального бюджета в размере 121,79 млн.

рублей (не использованы в 2017 году и возвращены в федеральный

бюджет).

<20> С учетом расходов бюджета г. Севастополя в размере 10,19 млн.

рублей, возмещенных за счет средств резервного фонда Правительства

Российской Федерации путем предоставления иного межбюджетного

трансферта бюджету г. Севастополя в соответствии с распоряжением

Правительства Российской Федерации от 26 июня 2018 г. N 1281-р.

<21> С учетом средств федерального бюджета в размере 67,41 млн.

рублей (не использованы в 2018 году, из них 35,26 млн. рублей

восстановлены на те же цели в 2019 году согласно сводной бюджетной

росписи федерального бюджета и 32,15 млн. рублей возвращены в

федеральный бюджет).

<22> С учетом средств федерального бюджета в размере 119,35 млн.



рублей (не использованы в 2018 году и возвращены в федеральный

бюджет).

<23> С учетом средств федерального бюджета в размере 51,75 млн.

рублей (не использованных в 2018 году, из них 46,02 млн. рублей

восстановлены на те же цели в 2019 году согласно сводной бюджетной

росписи федерального бюджета и 5,73 млн. рублей не использованы и

возвращены в федеральный бюджет).

<24> С учетом средств федерального бюджета в размере 153,46 млн.

рублей (не использованы в 2017 году и возвращены в федеральный

бюджет).

<25> С учетом средств федерального бюджета в размере 2,8 млн.

рублей (не использованы в 2017 году и предусмотрены для выделения

Минэкономразвития России из резервного фонда Правительства

Российской Федерации в 2018 году в соответствии с распоряжением

Правительства Российской Федерации от 26 июня 2018 г. N 1281-р).

<26> С учетом средств федерального бюджета в размере 176,48 млн.

рублей (не использованы в 2017 году и возвращены в федеральный

бюджет).

<27> С учетом расходов бюджета Республики Крым в размере 2,8 млн.

рублей, возмещенных за счет средств резервного фонда Правительства

Российской Федерации путем предоставления иного межбюджетного

трансферта бюджету Республики Крым в соответствии с

распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 июня 2018

г. N 1281-р.

<28> С учетом средств федерального бюджета в размере 57,01 млн.

рублей (не использованы в 2018 году, из них 18,01 млн. рублей

восстановлены на те же цели в 2019 году согласно сводной бюджетной

росписи федерального бюджета и 39 млн. рублей возвращены в

федеральный бюджет).

<29> С учетом средств федерального бюджета в размере 212,27 млн.

рублей (не использованы в 2018 году и восстановлены в 2019 году на те

же цели согласно сводной бюджетной росписи федерального бюджета).

<30> С учетом средств федерального бюджета в размере 49,24 млн.



рублей (не использованы в 2018 году, из них 1,17 млн. рублей

восстановлены на те же цели в 2019 году согласно сводной бюджетной

росписи федерального бюджета и 48,07 млн. рублей возвращены в

федеральный бюджет).

<31> С учетом средств федерального бюджета в размере 25,2 млн.

рублей (предусмотрены сводной бюджетной росписью федерального

бюджета по состоянию на 1 января 2017 г. и не использованы в 2016

году).

<32> С учетом средств федерального бюджета в размере 60 млн. рублей

(предусмотрены сводной бюджетной росписью федерального бюджета

по состоянию на 1 января 2017 г. и не использованы в 2016 году).

<33> С учетом средств федерального бюджета в размере 2,09 млн.

рублей (подлежат возврату в федеральный бюджет по результатам

заключенных государственных контрактов на разработку проектной

документации и прохождение государственной экспертизы).

<34> С учетом средств федерального бюджета в размере 638,32 млн.

рублей (предусмотрены сводной бюджетной росписью федерального

бюджета по состоянию на 1 января 2017 г. и не использованы в 2016

году).

<35> С учетом средств федерального бюджета в размере 36,73 млн.

рублей (не использованы в 2017 году и возвращены в федеральный

бюджет).

<36> С учетом средств федерального бюджета в размере 691 млн.

рублей (не использованы в 2017 году и предусмотрены для выделения

Минэкономразвития России из резервного фонда Правительства

Российской Федерации в 2018 году в соответствии с распоряжением

Правительства Российской Федерации от 26 июня 2018 г. N 1281-р).

<37> С учетом средств федерального бюджета в размере 2,92 млн.

рублей (не использованы в 2017 году и возвращены в федеральный

бюджет).

<38> С учетом средств федерального бюджета в размере 2,37 млн.

рублей (не использованы в 2017 году и восстановлены на те же цели в

2018 году).



<39> С учетом средств федерального бюджета в размере 0,6 млн.

рублей (не использованы в 2017 году и возвращены в федеральный

бюджет).

<40> С учетом расходов бюджета Республики Крым в размере 691 млн.

рублей, возмещенных за счет средств резервного фонда Правительства

Российской Федерации путем предоставления иного межбюджетного

трансферта бюджету Республики Крым в соответствии с

распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 июня 2018

г. N 1281-р.

<41> С учетом средств федерального бюджета в размере 375,97 млн.

рублей (не использованы в 2018 году, из них 375,46 млн. рублей

восстановлены на те же цели в 2019 году согласно сводной бюджетной

росписи федерального бюджета и 0,51 млн. рублей возвращены в

федеральный бюджет).

<42> С учетом средств федерального бюджета в размере 359,97 млн.

рублей (не использованы в 2018 году, из них 359,8 млн. рублей

восстановлены на те же цели в 2019 году согласно сводной бюджетной

росписи федерального бюджета и 0,17 млн. рублей возвращены в

федеральный бюджет).

<43> С учетом средств федерального бюджета в размере 2,57 млн.

рублей (возвращены в доход федерального бюджета в 2019 году).

<44> С учетом средств федерального бюджета в размере 3,92 млн.

рублей (не использованы в 2018 году и возвращены в федеральный

бюджет).

<45> С учетом средств федерального бюджета в размере 2,17 млн.

рублей (не использованы в 2018 году и возвращены в федеральный

бюджет).

<46> С учетом средств федерального бюджета в размере 0,28 млн.

рублей (не использованы в 2018 году и возвращены в федеральный

бюджет).

<47> С учетом средств федерального бюджета в размере 1,13 млн.

рублей (не использованы в 2018 году и возвращены в федеральный

бюджет).



<48> С учетом средств федерального бюджета в размере 1,55 млн.

рублей (возвращены в федеральный бюджет).

<49> С учетом средств федерального бюджета в размере 44,68 млн.

рублей (предусмотрены сводной бюджетной росписью федерального

бюджета по состоянию на 1 января 2017 г. и не использованы в 2016

году).

<50> С учетом средств федерального бюджета в размере 48,44 млн.

рублей (не использованы в 2017 году и возвращены в федеральный

бюджет) и 26,83 млн. рублей (не использованы в 2018 году и

возвращены в федеральный бюджет).

<51> С учетом средств федерального бюджета в размере 36,9 млн.

рублей (не использованы в 2017 году и возвращены в федеральный

бюджет) и 35,06 млн. рублей (не использованы в 2018 году и

возвращены в федеральный бюджет).

<52> С учетом средств федерального бюджета в размере 18,64 млн.

рублей (не использованы в 2017 году и возвращены в федеральный

бюджет).

<53> С учетом средств федерального бюджета в размере 49,94 млн.

рублей, не использованы в 2018 году (из них 38,51 млн. рублей

восстановлены на те же цели в 2019 году согласно сводной бюджетной

росписи федерального бюджета и 11,43 млн. рублей возвращены в

федеральный бюджет).

<54> С учетом средств федерального бюджета в размере 600 млн.

рублей (не использованы в 2017 году и возвращены в федеральный

бюджет).

<55> С учетом средств федерального бюджета в размере 80,41 млн.

рублей (не использованы в 2018 году, из них 49,16 млн. рублей

восстановлены на те же цели в 2019 году согласно сводной бюджетной

росписи федерального бюджета и 31,26 млн. рублей возвращены в

федеральный бюджет).

<56> С учетом средств федерального бюджета в размере 5,9 млн.

рублей (не использованы в 2016 году и возвращены в федеральный

бюджет).



<57> С учетом средств федерального бюджета в размере 4,27 млн.

рублей (не использованы в 2017 году и возвращены в федеральный

бюджет).

<58> С учетом средств федерального бюджета в размере 0,03 млн.

рублей (не использованы в 2018 году и возвращены в федеральный

бюджет).

<59> С учетом средств федерального бюджета в размере 79,45 млн.

рублей (предусмотрены сводной бюджетной росписью федерального

бюджета по состоянию на 1 января 2017 г. и не использованы в 2016

году).

<60> С учетом средств федерального бюджета в размере 1,33 млн.

рублей (предусмотрены сводной бюджетной росписью федерального

бюджета по состоянию на 1 января 2017 г. и не использованы в 2016

году).

<61> С учетом средств федерального бюджета в размере 0,57 млн.

рублей (не использованы в 2017 году).

<62> С учетом средств федерального бюджета в размере 0,05 млн.

рублей (не использованы в 2018 году и возвращены в федеральный

бюджет).

<63> С учетом средств федерального бюджета в размере 0,46 млн.

рублей (не использованы в 2017 году и возвращены в федеральный

бюджет).

<64> С учетом средств федерального бюджета в размере 13,05 млн.

рублей, не использованы в 2018 году (из них 13 млн. рублей

восстановлены на те же цели в 2019 году согласно сводной бюджетной

росписи федерального бюджета и 0,05 млн. рублей возвращены в

федеральный бюджет).

<65> С учетом средств федерального бюджета в размере 68,97 млн.

рублей (предусмотрены сводной бюджетной росписью федерального

бюджета по состоянию на 1 января 2017 г. и не использованы в 2016

году).

<66> С учетом средств федерального бюджета в размере 2,46 млн.



рублей (не использованы в 2017 году и предусмотрены для выделения

Минэкономразвития России из резервного фонда Правительства

Российской Федерации в 2018 году в соответствии с распоряжением

Правительства Российской Федерации от 26 июня 2018 г. N 1281-р) и

0,6 млн. рублей (не использованы в 2017 году и возвращены в

федеральный бюджет).

<67> С учетом расходов бюджета Республики Крым в размере 2,46 млн.

рублей, возмещенных за счет средств резервного фонда Правительства

Российской Федерации путем предоставления иного межбюджетного

трансферта бюджету Республики Крым в соответствии с

распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 июня 2018

г. N 1281-р.

<68> С учетом средств федерального бюджета в размере 2,92 млн.

рублей (предусмотрены сводной бюджетной росписью федерального

бюджета по состоянию на 1 января 2017 г. и не использованы в 2016

году).

<69> С учетом средств федерального бюджета в размере 0,36 млн.

рублей (не использованы в 2018 году и возвращены в федеральный

бюджет).

<70> С учетом средств федерального бюджета в размере 1,24 млн.

рублей (не использованы в 2017 году и предусмотрены для выделения

Минэкономразвития России из резервного фонда Правительства

Российской Федерации в 2018 году в соответствии с распоряжением

Правительства Российской Федерации от 26 июня 2018 г. N 1281-р).

<71> С учетом расходов бюджета Республики Крым в размере 1,24 млн.

рублей, возмещенных за счет средств резервного фонда Правительства

Российской Федерации путем предоставления иного межбюджетного

трансферта бюджету Республики Крым в соответствии с

распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 июня 2018

г. N 1281-р.

<72> С учетом средств федерального бюджета в размере 9,6 млн.

рублей (предусмотрены сводной бюджетной росписью федерального

бюджета по состоянию на 1 января 2017 г. и не использованы в 2016

году).



<73> С учетом средств федерального бюджета в размере 0,8 млн.

рублей (не использованы в 2017 году и возвращены в федеральный

бюджет).

<74> С учетом средств федерального бюджета в размере 0,01 млн.

рублей (не использованы в 2018 году и возвращены в федеральный

бюджет).

<75> С учетом средств федерального бюджета в размере 0,01 млн.

рублей (не использованы в 2018 году и возвращены в федеральный

бюджет).

<76> С учетом средств федерального бюджета в размере 106,83 млн.

рублей (предусмотрены сводной бюджетной росписью федерального

бюджета по состоянию на 1 января 2017 г. и не использованы в 2016

году).

<77> С учетом средств федерального бюджета в размере 1,408 млн.

рублей (не использованы в 2016 году и предусмотрены к выделению из

резервного фонда Правительства Российской Федерации в 2017 году на

те же цели в соответствии с распоряжением Правительства Российской

Федерации от 10 июля 2017 г. N 1465-р).

<78> С учетом средств федерального бюджета в размере 4,87 млн.

рублей (не использованы в 2017 году и предусмотрены для выделения

Минэкономразвития России из резервного фонда Правительства

Российской Федерации в 2018 году в соответствии с распоряжением

Правительства Российской Федерации от 26 июня 2018 г. N 1281-р).

<79> С учетом расходов бюджета г. Севастополя в размере 4,87 млн.

рублей, возмещенных за счет средств резервного фонда Правительства

Российской Федерации путем предоставления иного межбюджетного

трансферта бюджету г. Севастополя в соответствии с распоряжением

Правительства Российской Федерации от 26 июня 2018 г. N 1281-р.

<80> С учетом средств федерального бюджета в размере 84,61 млн.

рублей (не использованы в 2018 году, из них 81,14 млн. рублей

восстановлены на те же цели в 2019 году согласно сводной бюджетной

росписи федерального бюджета и 3,47 млн. рублей возвращены в

федеральный бюджет).



<81> С учетом средств федерального бюджета в размере 116,8 млн.

рублей (не использованы в 2018 году, из них 105 млн. рублей

восстановлены на те же цели в 2019 году согласно сводной бюджетной

росписи федерального бюджета и 11,8 млн. рублей возвращены в

федеральный бюджет).

<82> С учетом средств федерального бюджета в размере 86,23 млн.

рублей (предусмотрены Росавтодору на реализацию мероприятий

Программы сводной бюджетной росписью федерального бюджета по

состоянию на 1 января 2017 г., не использованы в 2016 году и

возвращены в Федеральный дорожный фонд).

<83> С учетом средств федерального бюджета в размере 1499,9 млн.

рублей (не использованы Росавтодором в 2017 году по направлению

"Прочие нужды" по мероприятию "Обеспечение транспортной

безопасности в части оснащения объекта "Строительство

транспортного перехода через Керченский пролив" инженерно-

техническими системами (средствами) обеспечения транспортной

безопасности на период строительства и период эксплуатации" и

направленных в 2018 году на мероприятие "Строительство

транспортного перехода через Керченский пролив").

<84> Без учета средств федерального бюджета в размере 1499,9 млн.

рублей (не использованы Росавтодором в 2017 году по направлению

"Прочие нужды" по мероприятию "Обеспечение транспортной

безопасности в части оснащения объекта "Строительство

транспортного перехода через Керченский пролив" инженерно-

техническими системами (средствами) обеспечения транспортной

безопасности на период строительства и период эксплуатации",

направленных в 2018 году на мероприятие "Строительство

транспортного перехода через Керченский пролив").

<85> С учетом средств федерального бюджета в размере 98,7 млн.

рублей (не использованы Росжелдором в 2018 году, из них 59,82 млн.

рублей восстановлены на те же цели в 2019 году согласно сводной

бюджетной росписи федерального бюджета и 38,88 млн. рублей

возвращены в федеральный бюджет).

<86> С учетом средств федерального бюджета в размере 7 млн. рублей

(не использованы в 2018 году и восстановлены на те же цели в 2019



году согласно сводной бюджетной росписи федерального бюджета).

<87> С учетом средств федерального бюджета в размере 188,11 млн.

рублей (не использованы в 2018 году и восстановлены на те же цели в

2019 году согласно сводной бюджетной росписи федерального

бюджета).

<88> С учетом средств федерального бюджета в размере 1201,69 млн.

рублей (предусмотрены сводной бюджетной росписью федерального

бюджета по состоянию на 1 января 2017 г. и не использованы в 2016

году).

<89> С учетом средств федерального бюджета в размере 117,77 млн.

рублей (не использованы в 2017 году и возвращены в федеральный

бюджет).

<90> С учетом средств федерального бюджета в размере 2054,63 млн.

рублей (предусмотрены сводной бюджетной росписью федерального

бюджета по состоянию на 1 января 2017 г. Минэкономразвития России

и не использованы в 2016 году). С 2017 года реализацию мероприятия

осуществляет Росжелдор.

<91> С учетом средств федерального бюджета в размере 45,39 млн.

рублей (не использованы в 2018 году, из них 0,03 млн. рублей

восстановлены на те же цели в 2019 году согласно сводной бюджетной

росписи федерального бюджета и 45,36 млн. рублей возвращены в

федеральный бюджет).

<92> С учетом средств федерального бюджета в размере 530,49 млн.

рублей (не использованы в 2018 году, из них 481,57 млн. рублей

восстановлены на те же цели в 2019 году согласно сводной бюджетной

росписи федерального бюджета и 48,92 млн. рублей возвращены в

федеральный бюджет).

<93> С учетом средств федерального бюджета в размере 13,42 млн.

рублей (предусмотрены сводной бюджетной росписью федерального

бюджета по состоянию на 1 января 2017 г. и не использованы в 2016

году) и 4,26 млн. рублей (не использованы в 2016 году и

предусмотрены к выделению из резервного фонда Правительства

Российской Федерации в 2017 году на те же цели в соответствии с

распоряжением Правительства Российской Федерации от 10 июля 2017



г. N 1465-р).

<94> С учетом средств федерального бюджета в размере 330,71 млн.

рублей (предусмотрены сводной бюджетной росписью федерального

бюджета по состоянию на 1 января 2017 г. и не использованы в 2016

году).

<95> С учетом средств федерального бюджета в размере 119,675 млн.

рублей (не использованы в 2017 году и возвращены в федеральный

бюджет).

<96> С учетом средств федерального бюджета в размере 467,58 млн.

рублей (не использованы в 2017 году и возвращены в федеральный

бюджет).

<97> С учетом средств федерального бюджета в размере 0,24 млн.

рублей (не использованы в 2017 году и возвращены в федеральный

бюджет).

<98> С учетом средств федерального бюджета в размере 113,78 млн.

рублей (не использованы в 2017 году и возвращены в федеральный

бюджет) и 42,24 млн. рублей (не использованы в 2017 году и

предусмотрены для выделения Минэкономразвития России из

резервного фонда Правительства Российской Федерации в 2018 году в

соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации

от 26 июня 2018 г. N 1281-р).

<99> С учетом расходов бюджета Республики Крым в размере 42,24

млн. рублей, возмещенных за счет средств резервного фонда

Правительства Российской Федерации путем предоставления иного

межбюджетного трансферта бюджету Республики Крым в соответствии

с распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 июня

2018 г. N 1281-р.

<100> С учетом средств федерального бюджета в размере 0,02 млн.

рублей (не использованы в 2018 году и восстановлены на те же цели в

2019 году согласно сводной бюджетной росписи федерального

бюджета).

<101> С учетом средств федерального бюджета в размере 3,73 млн.

рублей (не использованы в 2018 году и восстановлены на те же цели в



2019 году согласно сводной бюджетной росписи федерального

бюджета).

<102> С учетом средств федерального бюджета в размере 458,7 млн.

рублей (не использованы в 2018 году и восстановлены в 2019 году на те

же цели согласно сводной бюджетной росписи федерального бюджета).

<103> С учетом средств федерального бюджета в размере 463,87 млн.

рублей (не использованы в 2018 году, из них 182,21 млн. рублей

восстановлены на те же цели в 2019 году согласно сводной бюджетной

росписи федерального бюджета и 281,65 млн. рублей возвращены в

федеральный бюджет).

<104> С учетом средств федерального бюджета в размере 41,92 млн.

рублей, из них 36,8 млн. рублей не использованы в 2018 году и

восстановлены на те же цели в 2019 году согласно сводной бюджетной

росписи федерального бюджета и 5,12 млн. рублей не использованы и

возвращены в федеральный бюджет.

<105> С учетом средств федерального бюджета в размере 0,84 млн.

рублей (не использованы в 2016 году и предусмотрены к выделению из

резервного фонда Правительства Российской Федерации в 2017 году на

те же цели в соответствии с распоряжением Правительства Российской

Федерации от 10 июля 2017 г. N 1465-р).

<106> С учетом средств федерального бюджета в размере 7,2 млн.

рублей (не использованы в 2017 году и предусмотрены для выделения

Минэкономразвития России из резервного фонда Правительства

Российской Федерации в 2018 году в соответствии с распоряжением

Правительства Российской Федерации от 26 июня 2018 г. N 1281-р).

<107> С учетом средств федерального бюджета в размере 5 млн. рублей

(не использованы в 2017 году и возвращены в федеральный бюджет).

<108> С учетом средств федерального бюджета в размере 18,38 млн.

рублей (не использованы в 2018 году, из них 14,15 млн. рублей

восстановлены на те же цели в 2019 году согласно сводной бюджетной

росписи федерального бюджета и 4,23 млн. рублей возвращены в

федеральный бюджет).

<109> С учетом расходов бюджета г. Севастополя в размере 7,2 млн.



рублей, возмещенных за счет средств резервного фонда Правительства

Российской Федерации путем предоставления иного межбюджетного

трансферта бюджету г. Севастополя в соответствии с распоряжением

Правительства Российской Федерации от 26 июня 2018 г. N 1281-р.

<110> С учетом средств федерального бюджета в размере 10,23 млн.

рублей (предусмотрены Росморречфлоту сводной бюджетной

росписью федерального бюджета по состоянию на 1 января 2017 г. и не

использованы в 2016 году).

<111> С учетом средств федерального бюджета в размере 0,29 млн.

рублей (экономия, образовавшаяся в ходе исполнения

государственного контракта, подлежит возврату в федеральный

бюджет) и 60 млн. рублей (не использованы Росморречфлотом в 2017

году и восстановлены в 2018 году на те же цели согласно сводной

бюджетной росписи федерального бюджета).

<112> С учетом средств федерального бюджета в размере 163,35 млн.

рублей (не использованы в 2018 году и возвращены в федеральный

бюджет).

<113> С учетом средств федерального бюджета в размере 9,46 млн.

рублей (не использованы Росморречфлотом в 2017 году и

восстановлены в 2018 году на те же цели согласно сводной бюджетной

росписи федерального бюджета) и 29,49 млн. рублей (экономия,

образовавшаяся в ходе исполнения государственного контракта,

подлежит возврату в федеральный бюджет).

<114> С учетом средств федерального бюджета в размере 10,84 млн.

рублей (не использованы Росморречфлотом в 2018 году и

восстановлены в 2019 году на те же цели согласно сводной бюджетной

росписи федерального бюджета).

<115> С учетом средств федерального бюджета в размере 22,04 млн.

рублей (не использованы Росморречфлотом в 2018 году и

восстановлены в 2019 году на те же цели согласно сводной бюджетной

росписи федерального бюджета).

<116> С учетом средств федерального бюджета в размере 18,63 млн.

рублей (не использованы Росморречфлотом в 2018 году и

восстановлены в 2019 году на те же цели согласно сводной бюджетной



росписи федерального бюджета).

<117> С учетом средств федерального бюджета в размере 21,2 млн.

рублей (не использованы Росморречфлотом в 2018 году и

восстановлены в 2019 году на те же цели согласно сводной бюджетной

росписи федерального бюджета).

<118> С учетом средств федерального бюджета в размере 8,36 млн.

рублей (не использованы Росморречфлотом в 2018 году и

восстановлены в 2019 году на те же цели согласно сводной бюджетной

росписи федерального бюджета).

<119> С учетом средств федерального бюджета в размере 9,46 млн.

рублей (не использованы Росморречфлотом в 2017 году и

восстановлены в 2018 году на те же цели согласно сводной бюджетной

росписи федерального бюджета).

<120> С учетом средств федерального бюджета в размере 45,38 млн.

рублей (не использованы Росморречфлотом в 2018 году и

восстановлены в 2019 году на те же цели согласно сводной бюджетной

росписи федерального бюджета).

<121> С учетом средств федерального бюджета в размере 25,59 млн.

рублей (экономия, образовавшаяся в ходе исполнения

государственного контракта, подлежит возврату в федеральный

бюджет).

<122> С учетом средств федерального бюджета в размере 3,9 млн.

рублей (экономия, образовавшаяся в ходе исполнения

государственного контракта, подлежит возврату в федеральный

бюджет).

<123> С учетом средств федерального бюджета в размере 5,6 млн.

рублей (не использованы Минтрансом России в 2017 году и

восстановлены в 2018 году на те же цели согласно сводной бюджетной

росписи федерального бюджета).

<124> В 2015 году мероприятие реализовывалось Росграницей -

государственным заказчиком Программы.

<125> С учетом средств федерального бюджета в размере 2,61 млн.



рублей (не использованы в 2018 году и возвращены в федеральный

бюджет).

<126> С учетом средств федерального бюджета в размере 0,42 млн.

рублей (предусмотрены сводной бюджетной росписью федерального

бюджета по состоянию на 1 января 2017 г. и не использованы в 2016

году).

<127> С учетом средств федерального бюджета в размере 560,7 млн.

рублей (не использованы в 2017 году и возвращены в федеральный

бюджет).

<128> С учетом средств федерального бюджета в размере 562,26 млн.

рублей (не использованы в 2018 году и возвращены в федеральный

бюджет).

<129> С учетом средств федерального бюджета в размере 475 млн.

рублей (не использованы в 2019 году и возвращены в федеральный

бюджет).

<130> С учетом средств федерального бюджета в размере 551,38 млн.

рублей (не использованы в 2018 году и возвращены в федеральный

бюджет).

<131> С учетом средств федерального бюджета в размере 57,83 млн.

рублей (не использованы в 2018 году и восстановлены на те же цели в

2019 году согласно сводной бюджетной росписи федерального

бюджета).

<132> С учетом средств федерального бюджета в размере 88,39 млн.

рублей (предусмотрены сводной бюджетной росписью федерального

бюджета по состоянию на 1 января 2017 г. и не использованы в 2016

году).

<133> С учетом средств федерального бюджета в размере 698,7 млн.

рублей (не использованы в 2017 году и предусмотрены для выделения

Минэкономразвития России из резервного фонда Правительства

Российской Федерации в 2018 году в соответствии с распоряжением

Правительства Российской Федерации от 26 июня 2018 г. N 1281-р).

<134> С учетом средств федерального бюджета в размере 3,55 млн.



рублей (не использованы в 2016 году и предусмотрены к выделению из

резервного фонда Правительства Российской Федерации в 2017 году на

те же цели в соответствии с распоряжением Правительства Российской

Федерации от 10 июля 2017 г. N 1465-р).

<135> С учетом расходов бюджета Республики Крым в размере 698,7

млн. рублей, возмещенных за счет средств резервного фонда

Правительства Российской Федерации путем предоставления иного

межбюджетного трансферта бюджету Республики Крым в соответствии

с распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 июня

2018 г. N 1281-р.

<136> С учетом средств федерального бюджета в размере 755,02 млн.

рублей (не использованы в 2018 году, из них 457,26 млн. рублей

восстановлены на те же цели в 2019 году согласно сводной бюджетной

росписи федерального бюджета и 297,75 млн. рублей возвращены в

федеральный бюджет).

<137> С учетом средств федерального бюджета в размере 172,45 млн.

рублей (не использованы в 2018 году, из них 115,68 млн. рублей

восстановлены на те же цели в 2019 году согласно сводной бюджетной

росписи федерального бюджета и 56,77 млн. рублей возвращены в

федеральный бюджет).

<138> С учетом средств федерального бюджета в размере 238,3 млн.

рублей (не использованы в 2018 году, из них 88,59 млн. рублей

восстановлены на те же цели в 2019 году согласно сводной бюджетной

росписи федерального бюджета и 149,7 млн. рублей возвращены в

федеральный бюджет).

<139> С учетом средств федерального бюджета в размере 214,56 млн.

рублей (не использованы в 2018 году, из них 164,49 млн. рублей

восстановлены на те же цели в 2019 году согласно сводной бюджетной

росписи федерального бюджета и 50,07 млн. рублей возвращены в

федеральный бюджет).

<140> С учетом средств федерального бюджета в размере 20,18 млн.

рублей (не использованы в 2018 году, возвращены в федеральный

бюджет).

<141> С учетом средств федерального бюджета в размере 38 млн.



рублей (не использованы в 2018 году и возвращены в федеральный

бюджет).

<142> С учетом средств федерального бюджета в размере 0,2 млн.

рублей (не использованы в 2016 году и предусмотрены к выделению из

резервного фонда Правительства Российской Федерации в 2017 году на

те же цели в соответствии с распоряжением Правительства Российской

Федерации от 10 июля 2017 г. N 1465-р).

<143> С учетом средств федерального бюджета в размере 64,25 млн.

рублей (не использованы в 2017 году и предусмотрены для выделения

Минэкономразвития России из резервного фонда Правительства

Российской Федерации в 2018 году в соответствии с распоряжением

Правительства Российской Федерации от 26 июня 2018 г. N 1281-р).

<144> С учетом расходов бюджета Республики Крым в размере 64,25

млн. рублей, возмещенных за счет средств резервного фонда

Правительства Российской Федерации путем предоставления иного

межбюджетного трансферта бюджету Республики Крым в соответствии

с распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 июня

2018 г. N 1281-р.

<145> С учетом средств федерального бюджета в размере 28,68 млн.

рублей (не использованы в 2018 году, из них 12,68 млн. рублей

восстановлены на те же цели в 2019 году согласно сводной бюджетной

росписи федерального бюджета и 16 млн. рублей возвращены в

федеральный бюджет).

<146> С учетом средств федерального бюджета в размере 73,85 млн.

рублей (не использованы в 2018 году, из них 17,1 млн. рублей

восстановлены на те же цели в 2019 году согласно сводной бюджетной

росписи федерального бюджета и 56,75 млн. рублей возвращены в

федеральный бюджет).

<147> С учетом средств федерального бюджета в размере 127,08 млн.

рублей (не использованы в 2018 году, из них 117,12 млн. рублей

восстановлены на те же цели в 2019 году согласно сводной бюджетной

росписи федерального бюджета и 9,96 млн. рублей возвращены в

федеральный бюджет).

<148> С учетом средств федерального бюджета в размере 94,52 млн.



рублей (не использованы Минобрнауки России в 2015 году и

восстановлены в 2016 году на те же цели).

<149> С учетом средств федерального бюджета в размере 1183,44 млн.

рублей (не использованы Минобрнауки России в 2015 году и

восстановлены в 2016 году на те же цели).

<150> С учетом средств федерального бюджета в размере 82,84 млн.

рублей (предусмотрены в 2016 году Минобрнауки России сводной

бюджетной росписью федерального бюджета по состоянию на 1 января

2017 г.) и 75,79 млн. рублей (не использованы Минобрнауки России в

2016 - 2018 годах и восстановлены в 2019 году согласно сводной

бюджетной росписи федерального бюджета).

<151> С учетом средств федерального бюджета в размере 80,15 млн.

рублей (предусмотрены в 2016 году Минобрнауки России сводной

бюджетной росписью федерального бюджета по состоянию на 1 января

2017 г.) и 50,41 млн. рублей (не использованы в 2016 - 2018 годах и

восстановлены в 2019 году согласно сводной бюджетной росписи

федерального бюджета).

<152> С учетом средств федерального бюджета в размере 248,03 млн.

рублей (не использованы в 2016 году и восстановлены в 2017 году

согласно сводной бюджетной росписи федерального бюджета).

<153> С учетом средств федерального бюджета в размере 2,2 млн.

рублей (не использованы Минобрнауки России в 2017 году и

восстановлены в 2018 году согласно сводной бюджетной росписи

федерального бюджета).

<154> С учетом средств федерального бюджета в размере 945,73 млн.

рублей (не использованы Минобрнауки России в 2018 году и

предусмотрены к выделению из резервного фонда Правительства

Российской Федерации в 2019 году в соответствии с распоряжением

Правительства Российской Федерации от 6 апреля 2019 г. N 652-р).

<155> С учетом средств федерального бюджета в размере 1859 млн.

рублей (не использованы Минобрнауки России в 2018 году,

предусмотрены к выделению из резервного фонда Правительства

Российской Федерации в 2019 году в соответствии с распоряжением

Правительства Российской Федерации от 6 апреля 2019 г. N 652-р).



<156> Количество объектов может быть уточнено по итогам

детализации мероприятия.

<157> С учетом средств федерального бюджета в размере 4006,21 млн.

рублей (не использованы Минпросвещения России в 2018 году, из них

4003,84 млн. рублей восстановлены на те же цели в 2019 году согласно

сводной бюджетной росписи федерального бюджета и 2,37 млн. рублей

возвращены в федеральный бюджет).

<158> Объем финансирования может быть уточнен в ходе реализации

мероприятия.

<159> С учетом средств федерального бюджета в размере 486,59 млн.

рублей (не использованы Минкультуры России в 2017 году и

восстановлены в 2018 году согласно сводной бюджетной росписи

федерального бюджета, из них 28,4 млн. рублей не использованы в

2018 году и восстановлены на те же цели в 2019 году согласно сводной

бюджетной росписи федерального бюджета, из них 28,28 млн. рублей

возвращены в федеральный бюджет в 2019 году и 2,23 млн. рублей

возвращены в федеральный бюджет в 2018 году).

<160> С учетом средств федерального бюджета в размере 294,9 млн.

рублей (не использованы Минкультуры России в 2018 году, из них

224,65 млн. рублей восстановлены на те же цели в 2019 году согласно

сводной бюджетной росписи федерального бюджета и 70,25 млн.

рублей возвращены в федеральный бюджет).

<161> С учетом средств федерального бюджета в размере 36,12 млн.

рублей (не использованы в 2017 году и возвращены в федеральный

бюджет).

<162> С учетом средств федерального бюджета в размере 0,3 млн.

рублей (предусмотрены сводной бюджетной росписью федерального

бюджета по состоянию на 1 января 2017 г. и не использованы в 2016

году).

<163> С учетом средств федерального бюджета в размере 22,87 млн.

рублей (не использованы в 2017 году и предусмотрены для выделения

Минэкономразвития России из резервного фонда Правительства

Российской Федерации в 2018 году в соответствии с распоряжением

Правительства Российской Федерации от 26 июня 2018 г. N 1281-р) и



0,2 млн. рублей (не использованы в 2017 году и возвращены в

федеральный бюджет).

<164> С учетом расходов бюджета Республики Крым в размере 22,87

млн. рублей, возмещенных за счет средств резервного фонда

Правительства Российской Федерации путем предоставления иного

межбюджетного трансферта бюджету Республики Крым в соответствии

с распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 июня

2018 г. N 1281-р.

<165> С учетом средств федерального бюджета в размере 221,35 млн.

рублей (не использованы в 2018 году, из них 41,51 млн. рублей

восстановлены на те же цели в 2019 году согласно сводной бюджетной

росписи федерального бюджета и 179,84 млн. рублей возвращены в

федеральный бюджет).

<166> С учетом средств федерального бюджета в размере 32,79 млн.

рублей (не использованы в 2018 году и восстановлены в 2019 году на те

же цели согласно сводной бюджетной росписи федерального бюджета).

<167> С учетом средств федерального бюджета в размере 23,58 млн.

рублей (предусмотрены сводной бюджетной росписью федерального

бюджета по состоянию на 1 января 2017 г. и не использованы в 2016

году).

<168> С учетом средств федерального бюджета в размере 0,22 млн.

рублей (предусмотрены сводной бюджетной росписью федерального

бюджета по состоянию на 1 января 2017 г. и не использованы в 2016

году).

<169> С учетом средств федерального бюджета в размере 21,62 млн.

рублей (предусмотрены сводной бюджетной росписью федерального

бюджета по состоянию на 1 января 2017 г. и не использованы в 2016

году) и 61,91 млн. рублей (не использованы в 2016 году и

предусмотрены к выделению из резервного фонда Правительства

Российской Федерации в 2017 году на те же цели в соответствии с

распоряжением Правительства Российской Федерации от 10 июля 2017

г. N 1465-р).

<170> С учетом средств федерального бюджета в размере 24,71 млн.

рублей (не использованы в 2017 году и предусмотрены для выделения



Минэкономразвития России из резервного фонда Правительства

Российской Федерации в 2018 году в соответствии с распоряжением

Правительства Российской Федерации от 26 июня 2018 г. N 1281-р).

<71> С учетом средств федерального бюджета в размере 8,4 млн.

рублей (не использованы в 2017 году и предусмотрены для выделения

Минэкономразвития России из резервного фонда Правительства

Российской Федерации в 2018 году в соответствии с распоряжением

Правительства Российской Федерации от 26 июня 2018 г. N 1281-р).

<172> С учетом средств федерального бюджета в размере 16,33 млн.

рублей (не использованы в 2017 году и предусмотрены для выделения

Минэкономразвития России из резервного фонда Правительства

Российской Федерации в 2018 году в соответствии с распоряжением

Правительства Российской Федерации от 26 июня 2018 г. N 1281-р).

<173> С учетом средств федерального бюджета в размере 205,27 млн.

рублей (предусмотренные в 2017 году, возвращенные в федеральный

бюджет в 2019 году), предусмотрены для выделения

Минэкономразвития России из резервного фонда Правительства

Российской Федерации в 2019 году в соответствии с распоряжением

Правительства Российской Федерации от 13 апреля 2019 г. N 740-р.

<174> С учетом расходов бюджета Республики Крым в размере 24,71

млн. рублей, возмещенных за счет средств резервного фонда

Правительства Российской Федерации путем предоставления иного

межбюджетного трансферта бюджету Республики Крым в соответствии

с распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 июня

2018 г. N 1281-р.

<175> С учетом расходов бюджета Республики Крым в размере 8,4 млн.

рублей, возмещенных за счет средств резервного фонда Правительства

Российской Федерации путем предоставления иного межбюджетного

трансферта бюджету Республики Крым в соответствии с

распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 июня 2018

г. N 1281-р.

<176> С учетом расходов бюджета г. Севастополя в размере 16,33 млн.

рублей, возмещенных за счет средств резервного фонда Правительства

Российской Федерации путем предоставления иного межбюджетного



трансферта бюджету г. Севастополя в соответствии с распоряжением

Правительства Российской Федерации от 26 июня 2018 г. N 1281-р.

<177> С учетом расходов бюджета г. Севастополя в размере 205,27 млн.

рублей, возмещенных за счет средств резервного фонда Правительства

Российской Федерации путем предоставления иного межбюджетного

трансферта бюджету г. Севастополя в соответствии с распоряжением

Правительства Российской Федерации от 13 апреля 2019 г. N 740-р.

<178> С учетом средств федерального бюджета в размере 20,76 млн.

рублей (не использованы в 2018 году, из них 13,61 млн. рублей

восстановлены на те же цели в 2019 году согласно сводной бюджетной

росписи федерального бюджета и 7,15 млн. рублей возвращены в

федеральный бюджет).

<179> С учетом средств федерального бюджета в размере 113,48 млн.

рублей (не использованы в 2018 году и возвращены в федеральный

бюджет).

<180> С учетом средств федерального бюджета в размере 49,69 млн.

рублей (не использованы в 2018 году, из них 32,22 млн. рублей

восстановлены в 2019 году на те же цели согласно сводной бюджетной

росписи федерального бюджета и 17,47 млн. рублей возвращены в

федеральный бюджет).

<181> С учетом средств федерального бюджета в размере 5,98 млн.

рублей (не использованы в 2018 году, из них 0,21 млн. рублей

восстановлены на те же цели в 2019 году согласно сводной бюджетной

росписи федерального бюджета и 5,77 млн. рублей возвращены в

федеральный бюджет).

<182> С учетом средств федерального бюджета в размере 18,57 млн.

рублей (не использованы в 2018 году, из них 12,29 млн. рублей

восстановлены на те же цели в 2019 году согласно сводной бюджетной

росписи федерального бюджета и 6,28 млн. рублей возвращены в

федеральный бюджет).

<183> С учетом средств федерального бюджета в размере 299,14 млн.

рублей (не использованы в 2018 году, из них 283,64 млн. рублей

восстановлены в 2019 году на те же цели согласно сводной бюджетной

росписи федерального бюджета и 15,5 млн. рублей возвращены в



федеральный бюджет).

<184> С учетом средств федерального бюджета в размере 358,9 млн.

рублей (не использованы в 2018 году и возвращены в федеральный

бюджет).

<185> С учетом средств федерального бюджета в размере 2,8 млн.

рублей (не использованы в 2016 году и предусмотрены к выделению из

резервного фонда Правительства Российской Федерации в 2017 году на

те же цели в соответствии с распоряжением Правительства Российской

Федерации от 10 июля 2017 г. N 1465-р).

<186> С учетом средств федерального бюджета в размере 108,96 млн.

рублей (не использованы в 2017 году и предусмотрены для выделения

Минэкономразвития России из резервного фонда Правительства

Российской Федерации в 2018 году в соответствии с распоряжением

Правительства Российской Федерации от 26 июня 2018 г. N 1281-р).

<187> С учетом расходов бюджета Республики Крым в размере 108,96

млн. рублей, возмещенных за счет средств резервного фонда

Правительства Российской Федерации путем предоставления иного

межбюджетного трансферта бюджету Республики Крым в соответствии

с распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 июня

2018 г. N 1281-р.

<188> С учетом средств федерального бюджета в размере 810,54 млн.

рублей (не использованы в 2018 году, из них 522,29 млн. рублей

восстановлены на те же цели в 2019 году согласно сводной бюджетной

росписи федерального бюджета и 288,25 млн. рублей возвращены в

федеральный бюджет).

<189> С учетом средств федерального бюджета в размере 43,39 млн.

рублей (не использованы в 2018 году, из них 6,43 млн. рублей

восстановлены на те же цели в 2019 году согласно сводной бюджетной

росписи федерального бюджета и 36,96 млн. рублей возвращены в

федеральный бюджет).

<190> С учетом средств федерального бюджета в размере 23,27 млн.

рублей (не использованы в 2018 году и возвращены в федеральный

бюджет).



Приложение N 5

к федеральной целевой программе

"Социально-экономическое развитие

Республики Крым и г. Севастополя

до 2022 года"

(в редакции постановления

Правительства Российской Федерации

от 12 апреля 2020 г. N 498)

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ОБЪЕМЫ

ФИНАНСИРОВАНИЯ ФЕДЕРАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

"СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

И Г. СЕВАСТОПОЛЯ ДО 2022 ГОДА" ПО МЕРОПРИЯТИЯМ,

НАПРАВЛЕННЫМ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ МЕЖНАЦИОНАЛЬНОГО

ЕДИНСТВА

(млн. рублей, в ценах соответствующих лет)

Наименование

мероприятия

Срок

реализации

Предельные объемы финансирования

 всего в том числе

за счет

средств

федерального

бюджета

за счет

средств

бюджета

субъекта

Российской

Федерации

з

в

с

Минэкономразвития России

 Всего 2015 - 2022

годы

 11096,77 10586,21 <1>,

<2>, <4>, <5>

 510,56 <3> -

в том

числе:

    2015 год - - - -

    2016 год 788,86 788,86 <1> - -



    2017 год 2166,52 2166,52 <2> - -

  2018 год 2737,56 2497,16 <4>,

<5>

 240,4 <3> -

    2019 год 877,34 833,47 43,87 -

    2020 год 2103,48 1998,34 105,14 -

    2021 год 1869,75 1776,25 93,5 -

    2022 год 553,26 525,61 27,65 -

Меры,

направленные

на

национально-

культурное и

духовное

возрождение

армянского,

болгарского,

итальянского,

греческого,

крымско-

татарского и

немецкого

народов, а

также на

социальное

обустройство

территорий

Республики

Крым и г.

Севастополя (в

том числе

проектно-

изыскательские

работы) - всего

2015 - 2022

годы

 11096,77 10586,21 <1>,

<2>

 510,56 <3> -

в том

числе:

    2015 год - - - -

    2016 год 788,86 788,86 <1> - -

    2017 год 2166,52 2166,52 <2> - -

  2018 год 2737,56 2497,16 <4>,

<5>

 240,4 <3> -

    2019 год 877,34 833,47 43,87 -

    2020 год 2103,48 1998,34 105,14 -

    2021 год 1869,75 1776,25 93,5 -

    2022 год 553,26 525,61 27,65 -



в том числе:

меры,

реализуемые на

территории

Республики

Крым

2015 - 2022

годы

 10708,87 10203,84 <2>,

<4>

 505,03 <3> -

в том

числе:

    2015 год - - - -

    2016 год 775,28 775,28 - -

    2017 год 1902,72 1902,72 <2> - -

    2018 год 2627,04 2392,17 <4> 234,87 <3> -

    2019 год 877,34 833,47 43,87 -

    2020 год 2103,48 1998,34 105,14 -

    2021 год 1869,75 1776,25 93,5 -

    2022 год 553,26 525,61 27,65 -

меры,

реализуемые на

территории г.

Севастополя

2015 - 2022

годы

 387,91 382,38 <1>,

<5>

 5,53 -

в том

числе:

    2015 год - - - -

    2016 год 13,58 13,58 <1> - -

    2017 год 263,81 263,81 - -

    2018 год 110,52 104,99 <5> 5,53 -

    2019 год - - - -

    2020 год - - - -

    2021 год - - - -



    2022 год - - - -

--------------------------------

<1> С учетом средств федерального бюджета в размере 2,8 млн. рублей

(не использованы в 2016 году и предусмотрены к выделению из

резервного фонда Правительства Российской Федерации в 2017 году на

те же цели в соответствии с распоряжением Правительства Российской

Федерации от 10 июля 2017 г. N 1465-р).

<2> С учетом средств федерального бюджета в размере 108,96 млн.

рублей (не использованы в 2017 году и предусмотрены для выделения

Минэкономразвития России из резервного фонда Правительства

Российской Федерации в 2018 году в соответствии с распоряжением

Правительства Российской Федерации от 26 июня 2018 г. N 1281-р).

<3> С учетом расходов бюджета Республики Крым в размере 108,96

млн. рублей, возмещенных за счет средств резервного фонда

Правительства Российской Федерации путем предоставления иного

межбюджетного трансферта бюджету Республики Крым в соответствии

с распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 июня

2018 г. N 1281-р.

<4> С учетом средств федерального бюджета в размере 715,37 млн.

рублей, не использованных в 2018 году (из них 430,56 млн. рублей

восстановлены в 2019 году на те же цели согласно сводной бюджетной

росписи федерального бюджета и 284,8 млн. рублей возвращены в

федеральный бюджет).

<5> С учетом средств федерального бюджета в размере 95,17 млн.

рублей, не использованных в 2018 году (из них 91,73 млн. рублей

восстановлены в 2019 году на те же цели согласно сводной бюджетной

росписи федерального бюджета и 3,44 млн. рублей возвращены в

федеральный бюджет).

Приложение N 6

к федеральной целевой программе

"Социально-экономическое развитие

Республики Крым и г. Севастополя

до 2022 года"



(в редакции постановления

Правительства Российской Федерации

от 12 апреля 2020 г. N 498)

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ "СОЦИАЛЬНО-

ЭКОНОМИЧЕСКОЕ

РАЗВИТИЕ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ И Г. СЕВАСТОПОЛЯ ДО 2022 ГОДА"

ПО НАПРАВЛЕНИЮ "ПРОЧИЕ НУЖДЫ"

(млн. рублей, в ценах соответствующих лет)

Наименование

мероприятия

Срок

реализации

Объем финансирования

 всего в том числе

за счет

средств

федерального

бюджета

за счет

средств

бюджета

субъекта

Российск

Федераци

 Всего 2015 - 2022

годы

  72911,44 70955,65 1176,23

в том

числе:

   2015 год 32282,25 31686,72 -

   2016 год 9658,66 9484,07 -

   2017 год 6547,79 6547,79 -

   2018 год 4858,57 4623,42 235,15

   2019 год 5769,4 5495,59 264,37

   2020 год 6331,6 6026,61 304,99

   2021 год 4515,11 4290,11 225



   2022 год 2948,06 2801,34 146,72

Минтранс России

 Всего 2015 - 2022

годы

  5284,65 5284,65 -

в том

числе:

   2015 год 5284,65 5284,65 -

   2016 год - - -

   2017 год - - -

   2018 год - - -

   2019 год - - -

   2020 год - - -

   2021 год - - -

   2022 год - - -

в том числе:

создание системы

"Эра-ГЛОНАСС"

2015 - 2022

годы

  340,24 340,24 -

в том

числе:

   2015 год 340,24 340,24 -

   2016 год - - -

   2017 год - - -

   2018 год - - -

   2019 год - - -



   2020 год - - -

   2021 год - - -

   2022 год - - -

мероприятия по

увеличению

уставного капитала

публичного

акционерного

общества "ГТЛК" в

целях реализации

программы

некоммерческого

лизинга городского

пассажирского

транспорта,

работающего на

газомоторном

топливе, а также

наземного

электрического

транспорта на

территории

Крымского

федерального округа

2015 - 2022

годы

  4944,41 4944,41 -

в том

числе:

   2015 год 4944,41 4944,41 -

   2016 год - - -

   2017 год - - -

   2018 год - - -

   2019 год - - -

   2020 год - - -

   2021 год - - -

   2022 год - - -

Минэкономразвития России

 Всего 2015 - 2022

годы

 38739,95 37554,28 <1>,

<2>, <3>, <5>,

<6>, <7>, <8>,

<9>

1176,23 <

в том

числе:

   2015 год 1252 1252 -



   2016 год 9132,32 9132,32 <2> -

   2017 год 4644,09 4644,09 <3> -

  2018 год 4546,57 4311,42 <5>,

<6>, <7>, <8>,

<9>

235,15 <4

   2019 год 5457,4 5183,59 264,37

   2020 год 6244,4 5939,41 304,99

   2021 год 4515,11 4290,11 225

   2022 год 2948,06 2801,34 146,72

в том числе:

мероприятия

государственного

заказчика -

координатора

Программы - всего

2015 - 2022

годы

  879,91 879,91 -

в том

числе:

   2015 год - - -

   2016 год 192,94 192,94 -

   2017 год 177,88 177,88 -

   2018 год 172,38 172,38 -

   2019 год 162,04 162,04 -

   2020 год 144,55 144,55 -

   2021 год 15 15 -

   2022 год 15 15 -

из них:

обеспечение

деятельности

2015 - 2022

годы

  759,95 759,95 -



автономной

некоммерческой

организации

"Дирекция по

управлению

федеральной

целевой

программой

"Социально-

экономическое

развитие

Республики Крым и

г. Севастополя до

2022 года"

в том

числе:

   2015 год - - -

   2016 год 163,1 163,1 -

   2017 год 162,88 162,88 -

   2018 год 157,38 157,38 -

   2019 год 147,04 147,04 -

   2020 год 129,55 129,55 -

   2021 год - - -

   2022 год - - -

обеспечение

развития и

эксплуатации

информационно-

аналитического

портала "Крым"

2015 - 2022

годы

  119,84 119,84 -

в том

числе:

   2015 год - - -

   2016 год 29,84 29,84 -

   2017 год 15 15 -

   2018 год 15 15 -

   2019 год 15 15 -

   2020 год 15 15 -

   2021 год 15 15 -

   2022 год 15 15 -

мероприятия,

которые

осуществляются

2015 - 2022

годы

 37860,16 36674,49 <1>,

<2>, <3>, <5>,

<6>, <7>, <8>

1176,23 <



Республикой Крым и

г. Севастополем, -

всего

в том

числе:

   2015 год 1252 1252 -

   2016 год 8939,38 8939,38 <2> -

   2017 год 4466,21 4466,21 <3> -

   2018 год 4374,19 4139,04 235,15 <4

   2019 год 5295,36 5021,55 264,37

   2020 год 6099,85 5794,86 304,99

   2021 год 4500,11 4275,11 225

   2022 год 2933,06 2786,34 146,72

из них:

мероприятия по

сохранению

объектов культуры и

культурного

наследия - всего

2015 - 2022

годы

 7911,7 7588,46 <1>,

<5>, <6>

323,24

в том

числе:

   2015 год 1237 1237 -

   2016 год - - -

   2017 год 211,5 211,5 -

   2018 год 686,32 652 <5>, <6> 34,32

   2019 год 899,99 854,99 45

   2020 год 1100 1044,99 55,01

   2021 год 1517,47 1441,6 75,87

   2022 год 2259,42 2146,38 113,04

в том числе:



мероприятия,

реализуемые на

территории

Республики Крым

2015 - 2022

годы

  6738,38 6473,23 265,15

в том

числе:

   2015 год 1237 1237 -

   2016 год - - -

   2017 год 200 200 -

  2018 год 508,79 483,35 <5>,

<6>

25,44

   2019 год 699,99 664,99 35

   2020 год 700 664,99 35,01

   2021 год 1133,18 1076,52 56,66

   2022 год 2259,42 2146,38 113,04

мероприятия,

реализуемые на

территории г.

Севастополя

2015 - 2022

годы

  1173,32 1115,23 <6> 58,09

в том

числе:

   2015 год - - -

   2016 год - - -

   2017 год 11,5 11,5 -

   2018 год 177,53 168,65 <6> 8,88

   2019 год 200 190 10

   2020 год 400 380 20

   2021 год 384,29 365,08 19,21

   2022 год - - -



развитие

аэропортового

комплекса

"Симферополь",

Республика Крым

2015 - 2022

годы

  15529,77 15270,43 249,9

в том

числе:

   2015 год - - -

   2016 год 7347,87 7347,87 -

   2017 год 3174,58 3174,58 -

   2018 год 2056,57 1953,74 102,83

   2019 год 2400,96 2271,94 119,58

   2020 год 549,79 522,3 27,49

   2021 год - - -

   2022 год - - -

обеспечение защиты

объектов

аэропортового

комплекса

аэропорта

Симферополь от

актов незаконного

вмешательства в его

деятельность,

Республика Крым

2015 - 2022

годы

  832,62 832,62 -

в том

числе:

   2015 год - - -

   2016 год 685,53 685,53 -

   2017 год 147,09 147,09 -

   2018 год - - -

   2019 год - - -

   2020 год - - -

   2021 год - - -

   2022 год - - -



реконструкция и

развитие

гражданского

сектора аэропорта

Бельбек (г.

Севастополь)

2015 - 2022

годы

  811,9 773,13 38,77

в том

числе:

   2015 год - - -

   2016 год 36,43 36,43 -

   2017 год - - -

   2018 год 775,47 736,7 38,77

   2019 год - - -

   2020 год - - -

   2021 год - - -

   2022 год - - -

подготовка

документов

территориального

планирования и

градостроительного

зонирования г.

Севастополя

2015 - 2022

годы

  50,61 50,24 <2>, <7> 0,37

в том

числе:

   2015 год 15 15 -

   2016 год 24,25 24,25 <2> -

   2017 год 3,94 3,94 -

   2018 год 7,42 7,05 <7> 0,37

   2019 год - - -

   2020 год - - -

   2021 год - - -

   2022 год - - -



подготовка

документов

территориального

планирования и

градостроительного

зонирования

муниципальных

образований

Республики Крым

2015 - 2022

годы

  992,69 992,69 -

в том

числе:

   2015 год - - -

   2016 год 330,22 330,22 -

   2017 год 662,47 662,47 -

   2018 год - - -

   2019 год - - -

   2020 год - - -

   2021 год - - -

   2022 год - - -

разработка единой

схемы

водоснабжения и

водоотведения

Республики Крым

2015 - 2022

годы

  150 150 -

в том

числе:

   2015 год - - -

   2016 год 90 90 -

   2017 год 60 60 -

   2018 год - - -

   2019 год - - -

   2020 год - - -

   2021 год - - -

2022 год



разработка схем

теплоснабжения в

муниципальных

образованиях

Республики Крым

2015 - 2022

годы

  120 120 -

в том

числе:

   2015 год - - -

   2016 год 120 120 -

   2017 год - - -

   2018 год - - -

   2019 год - - -

   2020 год - - -

   2021 год - - -

   2022 год - - -

разработка проекта

округа санитарной и

горно-санитарной

охраны курорта

Саки

2015 - 2022

годы

  9,22 9,22 -

в том

числе:

   2015 год - - -

   2016 год 9,22 9,22 -

   2017 год - - -

   2018 год - - -

   2019 год - - -

   2020 год - - -

   2021 год - - -

   2022 год - - -



разработка сводной

транспортной схемы

и

макрологистической

системы доставки

грузов для

строительства

объектов в

Республике Крым и

г. Севастополе -

всего

2015 - 2022

годы

  31,79 31,79 -

в том

числе:

   2015 год - - -

   2016 год - - -

   2017 год 31,79 31,79 -

   2018 год - - -

   2019 год - - -

   2020 год - - -

   2021 год - - -

   2022 год - - -

из них:

мероприятия,

реализуемые на

территории

Республики Крым

2015 - 2022

годы

  31,79 31,79 -

в том

числе:

   2015 год - - -

   2016 год - - -

   2017 год 31,79 31,79 -

   2018 год - - -

   2019 год - - -

   2020 год - - -

   2021 год - - -



   2022 год - - -

мероприятие по

обследованию

технического

состояния,

проведению

изыскательских

работ и оценке

предполагаемой

(предельной)

стоимости объектов

- всего

2015 - 2022

годы

  1184,64 1132,53 52,14 <4>

в том

числе:

   2015 год - - -

   2016 год 295,86 295,86 -

   2017 год 174,84 174,84 <3> -

   2018 год 17,31 - 17,31 <4>

   2019 год 94,57 89,84 4,73

   2020 год 602,06 571,96 30,1

   2021 год - - -

   2022 год - - -

из них:

мероприятия,

реализуемые на

территории

Республики Крым

2015 - 2022

годы

 1184,64 1132,5 <3>,

<8>

52,14 <4>

в том

числе:

   2015 год - - -

   2016 год 295,86 295,86 -

  2017 год 174,84 174,84 <3>,

<8>

-

   2018 год 17,31 - 17,31 <4>

   2019 год 94,57 89,84 4,73

   2020 год 602,06 571,96 30,1



   2021 год - - -

   2022 год - - -

мероприятия по

координации,

управлению и

контролю

реализации

инвестиционных

проектов

федеральной

целевой программы

"Социально-

экономическое

развитие

Республики Крым и

г. Севастополя до

2022 года" - всего

2015 - 2022

годы

  3368,2 3199,8 <8> 168,4

в том

числе:

   2015 год - - -

   2016 год - - -

   2017 год - - -

   2018 год 673,64 639,96 <8> 33,68

   2019 год 673,64 639,96 33,68

   2020 год 673,64 639,96 33,68

   2021 год 673,64 639,96 33,68

   2022 год 673,64 639,96 33,68

из них:

мероприятия,

реализуемые на

территории

Республики Крым

2015 - 2022

годы

  2526,15 2399,85 126,3

в том

числе:

   2015 год - - -

   2016 год - - -

   2017 год - - -

   2018 год 505,23 479,97 <8> 25,26

   2019 год 505,23 479,97 25,26



   2020 год 505,23 479,97 25,26

   2021 год 505,23 479,97 25,26

   2022 год 505,23 479,97 25,26

мероприятия,

реализуемые на

территории г.

Севастополя

2015 - 2022

годы

  842,05 799,95 42,1

в том

числе:

   2015 год - - -

   2016 год - - -

   2017 год - - -

   2018 год 168,41 159,99 8,42

   2019 год 168,41 159,99 8,42

   2020 год 168,41 159,99 8,42

   2021 год 168,41 159,99 8,42

   2022 год 168,41 159,99 8,42

мероприятия,

направленные на

приведение в

надлежащее

состояние

автомобильных

дорог общего

пользования

местного значения в

городском округе

Керчь, Республика

Крым

2015 - 2022

годы

  116,09 110,29 <9> 5,8

в том

числе:

   2015 год - - -

   2016 год - - -

   2017 год - - -

   2018 год 116,09 110,29 <9> 5,8

   2019 год - - -



   2020 год - - -

   2021 год - - -

   2022 год - - -

капитальный

ремонт

глубоководных

выпусков КОС,

Республика Крым

2015 - 2022

годы

  1770 1681,5 88,5

в том

числе:

   2015 год - - -

   2016 год - - -

   2017 год - - -

   2018 год - - -

   2019 год 200 190 10

   2020 год 700 665 35

   2021 год 870 826,5 43,5

   2022 год - - -

капитальный

ремонт

автомобильной

дороги 35 ОП РЗ

35К-005 Алушта -

Судак - Феодосия на

участках км 0 + 000 -

км 18 + 050, км 27 +

600 - км 28 + 400, км

58 + 500 - км 58 +

800, км 61 + 850 - км

62 + 350

2015 - 2022

годы

  3100 2945 155

в том

числе:

   2015 год - - -

   2016 год - - -

   2017 год - - -

   2018 год - - -

   2019 год 300 285 15



   2020 год 1400 1330 70

   2021 год 1400 1330 70

   2022 год - - -

мероприятия по

отбору и подготовке

кадров в Республике

Крым и г.

Севастополе - всего

2015 - 2022

годы

 413,69 393 <10>,

<11>

20,69

в том

числе:

   2015 год - - -

   2016 год - - -

   2017 год - - -

  2018 год 41,37 39,3 <10>,

<11>

2,07

   2019 год 142,53 135,4 7,13

   2020 год 190,79 181,25 9,54

   2021 год 39 37,05 1,95

   2022 год - - -

из них:

мероприятия,

реализуемые на

территории

Республики Крым

2015 - 2022

годы

  310,32 294,8 15,52

в том

числе:

   2015 год - - -

   2016 год - - -

   2017 год - - -

   2018 год 31,03 29,48 <10> 1,55



   2019 год 83,92 79,72 4,2

   2020 год 156,37 148,55 7,82

   2021 год 39 37,05 1,95

   2022 год - - -

мероприятия,

реализуемые на

территории г.

Севастополя

2015 - 2022

годы

  103,37 98,2 5,17

в том

числе:

   2015 год - - -

   2016 год - - -

   2017 год - - -

   2018 год 10,34 9,82 <11> 0,52

   2019 год 58,61 55,68 2,93

   2020 год 34,42 32,7 1,72

   2021 год - - -

   2022 год - - -

капитальный

ремонт и

приведение в

надлежащее

состояние объектов

культуры

Республики Крым

2015 - 2022

годы

  1176,86 1117,96 58,9

в том

числе:

   2015 год - - -

   2016 год - - -

   2017 год - - -

   2018 год - - -



   2019 год 534,56 507,77 26,79

   2020 год 642,3 610,19 32,11

   2021 год - - -

   2022 год - - -

капитальный

ремонт и

приведение в

надлежащее

состояние объектов

дополнительного

образования детей в

сфере культуры

Республики Крым

2015 - 2022

годы

  49,11 46,65 2,46

в том

числе:

   2015 год - - -

   2016 год - - -

   2017 год - - -

   2018 год - - -

   2019 год 49,11 46,65 2,46

   2020 год - - -

   2021 год - - -

   2022 год - - -

ремонт

существующей

автомобильной

дороги Р-27

Севастополь -

Инкерман на

участке от а/д Ялта -

Севастополь до км

10 + 082 (4,5 км)

2015 - 2022

годы

  241,27 229,21 12,06

в том

числе:

   2015 год - - -

   2016 год - - -

   2017 год - - -

   2018 год - - -



   2019 год - - -

   2020 год 241,27 229,21 12,06

   2021 год - - -

   2022 год - - -

Минкомсвязь России

 Всего 2015 - 2022

годы

  191,92 191,92 -

в том

числе:

   2015 год 150,07 150,07 -

   2016 год 41,85 41,85 -

   2017 год - - -

   2018 год - - -

   2019 год - - -

   2020 год - - -

   2021 год - - -

   2022 год - - -

в том числе:

мероприятия по

организации

межведомственного

электронного

взаимодействия при

предоставлении

государственных и

муниципальных

услуг в электронной

2015 - 2022

годы

  171,1 171,1 -

в том

числе:

   2015 год 129,25 129,25 -

   2016 год 41,85 41,85 -



форме    2017 год - - -

   2018 год - - -

   2019 год - - -

   2020 год - - -

   2021 год - - -

   2022 год - - -

обеспечение

каналами связи

Крымского

федерального округа

с единой сетью

электросвязи

Российской

Федерации в

интересах

Минобороны

России,

федеральных

органов

исполнительной

власти, других

органов и

организаций,

операторов связи в

целях обеспечения

безопасности

государства,

обороны страны и

обеспечения

правопорядка <12>

2015 - 2022

годы

  20,82 20,82 -

в том

числе:

   2015 год 20,82 20,82 -

   2016 год - - -

   2017 год - - -

   2018 год - - -

   2019 год - - -

   2020 год - - -

   2021 год - - -

   2022 год - - -

Росавиация



 Всего 2015 - 2022

годы

  770,12 - -

в том

числе:

   2015 год 595,53 - -

   2016 год 174,59 - -

   2017 год - - -

   2018 год - - -

   2019 год - - -

   2020 год - - -

   2021 год - - -

   2022 год - - -

в том числе

реконструкция и

техническое

перевооружение

комплекса средств

управления

воздушным

движением,

радиотехнического

обеспечения

полетов и

электросвязи на

территории

Крымского

федерального округа

2015 - 2022

годы

  770,12 - -

в том

числе:

   2015 год 595,53 - -

   2016 год 174,59 - -

   2017 год - - -

   2018 год - - -

   2019 год - - -

   2020 год - - -

   2021 год - - -

   2022 год - - -



Росавтодор

 Всего 2015 - 2022

годы

  1500 150013 -

в том

числе:

   2015 год - - -

   2016 год - - -

   2017 год 1500 1500 <13> -

   2018 год - - -

   2019 год - - -

   2020 год - - -

   2021 год - - -

   2022 год - - -

в том числе

обеспечение

транспортной

безопасности в

части оснащения

объекта

"Строительство

транспортного

перехода через

Керченский пролив"

инженерно-

техническими

системами

(средствами)

обеспечения

транспортной

безопасности на

период

2015 - 2022

годы

  1500 1500 <13> -

в том

числе:

   2015 год - - -

   2016 год - - -

   2017 год 1500 1500 <13> -

   2018 год - - -

   2019 год - - -

   2020 год - - -

   2021 год - - -



строительства и

период

эксплуатации

   2022 год - - -

Росжелдор

 Всего 2015 - 2022

годы

  904 904 -

в том

числе:

   2015 год - - -

   2016 год - - -

   2017 год 280 280 -

   2018 год 312 312 -

   2019 год 312 312 -

   2020 год - - -

   2021 год - - -

   2022 год - - -

в том числе

выполнение

мероприятий по

обеспечению

транспортной

безопасности на

этапе строительства

объектов

транспортной

инфраструктуры -

искусственных

сооружений,

2015 - 2022

годы

  904 904 <14> -

в том

числе:

   2015 год - - -

   2016 год - - -

   2017 год 280 280 -



железнодорожных

станций, вокзалов

по проекту

"Строительство

железнодорожных

подходов к

транспортному

переходу через

Керченский пролив"

со стороны

Крымского

полуострова

   2018 год 312 312 <14> -

   2019 год 312 312 -

   2020 год - - -

   2021 год - - -

   2022 год - - -

Минкультуры России

 Всего 2015 - 2022

годы

  309,9 309,9 -

в том

числе:

   2015 год - - -

   2016 год 309,9 309,9 -

   2017 год - - -

   2018 год - - -

   2019 год - - -

   2020 год - - -

   2021 год - - -

   2022 год - - -

в том числе:



научно-проектные,

первоочередные

противоаварийные

и реставрационные

работы на объектах

федерального

государственного

бюджетного

учреждения

культуры

"Государственный

музей героической

обороны и

освобождения

Севастополя"

2015 - 2022

годы

  200 200 -

в том

числе:

   2015 год - - -

   2016 год 200 200 -

   2017 год - - -

   2018 год - - -

   2019 год - - -

   2020 год - - -

   2021 год - - -

   2022 год - - -

научно-проектные,

первоочередные

противоаварийные

и реставрационные

работы на объектах

федерального

государственного

бюджетного

учреждения

культуры

"Государственный

историко-

археологический

музей-заповедник

"Херсонес

Таврический"

2015 - 2022

годы

  109,9 109,9 -

в том

числе:

   2015 год - - -

   2016 год 109,9 109,9 -

   2017 год - - -

   2018 год - - -

   2019 год - - -

   2020 год - - -

   2021 год - - -

   2022 год - - -



Минэнерго России

 Всего 2015 - 2022

годы

71221,03

<15>

 71221,03 <15> -

в том

числе:

   2015 год 25000 25000 -

   2016 год - - -

   2017 год 123,7 123,7 -

   2018 год - - -

   2019 год - - -

   2020 год - - -

   2021 год - - -

   2022 год - - -

в том числе:

мероприятия по

строительству и

модернизации

объектов по

производству

электрической,

тепловой энергии

2015 - 2022

годы

71097,33

<15>

 71097,33 <15> -

в том

числе:

   2015 год 25000 25000 -

   2016 год - - -

   2017 год - - -

   2018 год - - -

   2019 год - - -

   2020 год - - -



   2021 год - - -

   2022 год - - -

мероприятия по

обеспечению

каналами связи

Республики Крым с

использованием

существующей

(строящейся)

электросетевой

инфраструктуры

2015 - 2022

годы

  123,7 123,7 -

в том

числе:

   2015 год - - -

   2016 год - - -

   2017 год 123,7 123,7 -

   2018 год - - -

   2019 год - - -

   2020 год - - -

   2021 год - - -

   2022 год - - -

Минздрав России

 Всего 2015 - 2022

годы

  87,2 87,2 -

в том

числе:

   2015 год - - -

   2016 год - - -

   2017 год - - -

   2018 год - - -

   2019 год - - -



   2020 год 87,2 87,2 -

   2021 год - - -

   2022 год - - -

в том числе:

обследование

технического

состояния

санаторно-

курортных

организаций для

детей на территории

г. Евпатории

Республики Крым и

разработка технико-

экономического

обоснования

развития их

материально-

технической базы с

учетом создания

детского

реабилитационного

центра мирового

уровня

2015 - 2022

годы

  87,2 87,2 -

в том

числе:

   2015 год - - -

   2016 год - - -

   2017 год - - -

   2018 год - - -

   2019 год - - -

   2020 год 87,2 87,2 -

   2021 год - - -

   2022 год - - -

--------------------------------

<1> С учетом средств федерального бюджета в размере 255,16 млн.

рублей (предусмотрены к выделению из резервного фонда

Правительства Российской Федерации в 2017 году в соответствии с

распоряжением Правительства Российской Федерации от 10 июля 2017

г. N 1465-р).

<2> С учетом средств федерального бюджета в размере 1,01 млн.

рублей (не использованы в 2016 году и предусмотрены к выделению из



резервного фонда Правительства Российской Федерации в 2017 году на

те же цели в соответствии с распоряжением Правительства Российской

Федерации от 10 июля 2017 г. N 1465-р).

<3> С учетом средств федерального бюджета в размере 17,31 млн.

рублей (не использованы в 2017 году и предусмотрены для выделения

Минэкономразвития России из резервного фонда Правительства

Российской Федерации в 2018 году в соответствии с распоряжением

Правительства Российской Федерации от 26 июня 2018 г. N 1281-р).

<4> С учетом расходов бюджета Республики Крым в размере 17,31 млн.

рублей, возмещенных за счет средств резервного фонда Правительства

Российской Федерации путем предоставления иного межбюджетного

трансферта бюджету Республики Крым в соответствии с

распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 июня 2018

г. N 1281-р.

<5> С учетом средств федерального бюджета в размере 55,32 млн.

рублей (не использованы в 2018 году, из них 6,06 млн. рублей

восстановлены на те же цели в 2019 году согласно сводной бюджетной

росписи федерального бюджета и 49,26 млн. рублей возвращены в

федеральный бюджет).

<6> С учетом средств федерального бюджета в размере 24,25 млн.

рублей (не использованы в 2018 году и восстановлены на те же цели в

2019 году согласно сводной бюджетной росписи федерального

бюджета).

<7> С учетом средств в размере 2,35 млн. рублей (возвращены в

федеральный бюджет).

<8> С учетом средств в размере 82,61 млн. рублей (возвращены в

федеральный бюджет).

<9> С учетом средств федерального бюджета в размере 22,91 млн.

рублей (не использованы в 2018 году, из них 16,06 млн. рублей

восстановлены в 2019 году на те же цели согласно сводной бюджетной

росписи федерального бюджета и 6,85 млн. рублей возвращены в

федеральный бюджет).

<10> С учетом средств в размере 14,3 млн. рублей (возвращены в



федеральный бюджет).

<11> С учетом средств в размере 0,34 млн. рублей (возвращены в

федеральный бюджет).

<12> С 2017 года достижение целей, задач и показателей указанного

мероприятия осуществляется в рамках мероприятия Минэнерго

России по обеспечению каналами связи Крымского полуострова, а

также по созданию волоконно-оптической линии связи с

использованием существующей (строящейся) электросетевой

инфраструктуры.

<13> С учетом средств федерального бюджета в размере 1499,9 млн.

рублей (не использованы Росавтодором в 2017 году и восстановлены в

2018 году на те же цели согласно сводной бюджетной росписи

федерального бюджета по направлению "Капитальные вложения").

<14> С учетом средств в размере 6,82 млн. рублей (не использованы в

2018 году и возвращены в федеральный бюджет).

<15> 25000 млн. рублей в 2015 году - имущественный взнос Российской

Федерации в Государственную корпорацию по содействию разработке,

производству и экспорту высокотехнологичной промышленной

продукции "Ростех" на строительство и модернизацию объектов по

производству электрической, тепловой энергии на территории

Российской Федерации по иным непрограммным мероприятиям в

рамках непрограммного направления деятельности "Реализация

функций иных федеральных органов государственной власти",

46097,33 млн. рублей - потребность в дополнительном

финансировании.".

6. Приложение N 11 к указанной Программе изложить в следующей

редакции:

"Приложение N 11

к федеральной целевой программе

"Социально-экономическое развитие

Республики Крым и г. Севастополя

до 2022 года"

(в редакции постановления

Правительства Российской Федерации



от 12 апреля 2020 г. N 498)

ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ "СОЦИАЛЬНО-

ЭКОНОМИЧЕСКОЕ

РАЗВИТИЕ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ И Г. СЕВАСТОПОЛЯ ДО 2022 ГОДА"

С РАСПРЕДЕЛЕНИЕМ ПО СУБЪЕКТАМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ В РАМКАХ СУБСИДИЙ БЮДЖЕТАМ

РЕСПУБЛИКИ

КРЫМ И Г. СЕВАСТОПОЛЯ

(млн. рублей, в ценах соответствующих лет)

Наименование

мероприятия

Срок

реализации

Предельные объемы финансировани

 всего в том числе

за счет

средств

федерального

бюджета

за счет

средств

субъекта

Российско

Федерации

 Всего 2015 - 2022

годы

  524915,91 497926,17 23356,93

<1>

в том

числе:

   2015 год 2736,13 2639,57 -

   2016 год 26858,69 26093,45 -

   2017 год 64671,33 62064,34 -

   2018 год 79602,13 73905,31 5613,13 <1

   2019 год 83997,22 79526,04 4390,85 <2

   2020 год 96714,06 91878,1 4835,96

   2021 год 77160,55 73302,42 3858,13



   2022 год 93175,8 88516,94 4658,86

Республика Крым

 Всего 2015 - 2022

годы

  425603,04 403322,11 18648,12

в том

числе:

   2015 год 2576,59 2480,03 -

   2016 год 25983,13 25217,89 -

   2017 год 55935,44 53328,45 -

   2018 год 71571,1 66312,52 5174,89

   2019 год 71483,32 67832,76 3570,23

   2020 год 76091,95 72287,15 3804,8

   2021 год 54101,13 51396,01 2705,12

   2022 год 67860,38 64467,3 3393,08

Капитальные

вложения - всего

2015 - 2022

годы

  390965,4 369713,58 17628,45

в том

числе:

   2015 год 1339,59 1243,03 -

   2016 год 17104,43 16339,19 -

   2017 год 51484,67 48877,68 -

   2018 год 68336,08 63255,69 4996,7

   2019 год 66614,98 63216,88 3327,21

   2020 год 70836,2 67294,19 3542,01



   2021 год 50153,72 47645,97 2507,75

   2022 год 65095,73 61840,95 3254,78

в том числе:

мероприятия по

модернизации и

развитию сетевого

комплекса

2015 - 2022

годы

  2821,7 2037,1 88

в том

числе:

   2015 год - - -

   2016 год 36,63 - -

   2017 год 870,39 365 -

   2018 год 1489,82 1335,83 70,3

   2019 год 424,86 336,27 17,7

   2020 год - - -

   2021 год - - -

   2022 год - - -

мероприятия по

модернизации,

реконструкции и

строительству

объектов

газотранспортной

системы

2015 - 2022

годы

  7952,76 4774,66 251,33

в том

числе:

   2015 год 96,56 - -

   2016 год 728,61 - -

   2017 год 2101,6 - -

   2018 год 267,81 254,42 13,39

   2019 год 58,02 55,12 2,9



   2020 год 445,35 423,07 22,28

   2021 год 2204,05 2093,84 110,21

   2022 год 2050,76 1948,21 102,55

мероприятия по

обеспечению

водоснабжением

2015 - 2022

годы

  18966,27 18041,72 924,55

в том

числе:

   2015 год - - -

   2016 год 42,08 42,08 -

   2017 год 433,39 433,39 -

   2018 год 565,56 537,28 28,28

   2019 год 541,8 514,72 27,08

   2020 год 1931,93 1835,32 96,61

   2021 год 4619,11 4388,16 230,95

   2022 год 10832,4 10290,77 541,63

мероприятия по

обеспечению

водоотведения

2015 - 2022

годы

  20877,54 19841,76 1035,78

в том

числе:

   2015 год - - -

   2016 год 5,25 5,25 -

   2017 год 209,32 209,32 -

   2018 год 390,51 368,34 22,17

   2019 год 617,03 586,17 30,86



   2020 год 3122,9 2966,77 156,13

   2021 год 7261,54 6898,46 363,08

   2022 год 9270,99 8807,45 463,54

мероприятия по

развитию системы

водообеспечения

2015 - 2022

годы

  27231,44 25539,24 1692,2

в том

числе:

   2015 год - - -

   2016 год 2739,52 2739,52 -

   2017 год 3777,37 3777,37 -

   2018 год 6510,77 5528,78 981,99

   2019 год 2158,03 2050,13 107,9

   2020 год 4307,62 4092,24 215,38

   2021 год 7706,03 7320,71 385,32

   2022 год 32,1 30,49 1,61

мероприятия по

обеспечению

обращения

твердых

коммунальных

отходов

2015 - 2022

годы

  3134,12 3010,36 123,76

в том

числе:

   2015 год - - -

   2016 год 58,78 58,78 -

   2017 год 600 600 -

   2018 год 605,86 575,57 30,29

   2019 год 475,05 451,3 23,75



   2020 год 572,06 543,45 28,61

   2021 год 666,27 632,96 33,31

   2022 год 156,1 148,3 7,8

мероприятия по

берегоукреплению

и инженерной

защите

территорий

2015 - 2022

годы

  3105,35 2963,62 141,73

в том

числе:

   2015 год - - -

   2016 год 314,34 314,34 -

   2017 год 26,63 26,63 -

   2018 год 208,91 194,95 13,96

   2019 год 450,25 427,74 22,51

   2020 год 508,85 483,41 25,44

   2021 год 1039,53 987,55 51,98

   2022 год 556,84 529 27,84

мероприятия,

направленные на

обеспечение связи

Крымского

полуострова с

материковой

частью

Российской

Федерации

2015 - 2022

годы

  12589,91 12343,68 246,23

в том

числе:

   2015 год - - -

   2016 год 3409,75 3409,75 -

   2017 год 4255,57 4255,57 -

   2018 год 4924,59 4678,36 246,23

   2019 год - - -



   2020 год - - -

   2021 год - - -

   2022 год - - -

мероприятия по

строительству и

реконструкции

дорог

2015 - 2022

годы

  204639,52 195860,34 8779,18

в том

числе:

   2015 год 40 40 -

   2016 год 3572,64 3572,64 -

   2017 год 26246,08 26246,08 -

   2018 год 40277,58 38223,77 2053,81

   2019 год 53857,89 51165,01 2692,88

   2020 год 46965,93 44617,43 2348,5

   2021 год 11298,75 10733,79 564,96

   2022 год 22380,65 21261,62 1119,03

мероприятия по

строительству

объектов

портовой

инфраструктуры

2015 - 2022

годы

  4946,43 4709,89 236,54

в том

числе:

   2015 год 185,6 185,6 -

   2016 год 25 25 -

   2017 год 5 5 -

   2018 год - - -

   2019 год - - -



   2020 год - - -

   2021 год - - -

   2022 год 4730,83 4494,29 236,54

мероприятия по

строительству

объектов

аэропортовой

инфраструктуры

2015 - 2022

годы

  400 400 -

в том

числе:

   2015 год 400 400 -

   2016 год - - -

   2017 год - - -

   2018 год - - -

   2019 год - - -

   2020 год - - -

   2021 год - - -

   2022 год - - -

мероприятия,

направленные на

развитие

здравоохранения

2015 - 2022

годы

  10339,41 10017,04 322,37

в том

числе:

   2015 год 8,88 8,88 -

   2016 год 1093,51 1093,51 -

   2017 год 2789,58 2789,58 -

   2018 год 3000 2850 150

   2019 год 3447,44 3275,07 172,37



   2020 год - - -

   2021 год - - -

   2022 год - - -

мероприятия,

направленные на

развитие

образования

2015 - 2022

годы

  24272,98 22876,73 1396,25

в том

числе:

   2015 год 2,46 2,46 -

   2016 год 3380,82 3380,82 -

   2017 год 6241,17 6241,17 -

   2018 год 3296,27 2467,66 828,61

   2019 год 989,27 939,79 49,48

   2020 год 2900,82 2755,78 145,04

   2021 год 4435,73 4213,94 221,79

   2022 год 3026,44 2875,11 151,33

мероприятия по

созданию

фельдшерско-

акушерских

пунктов и

врачебных

амбулаторий для

оказания

медицинской

помощи

населению

2015 - 2022

годы

  360,42 296,17 64,25

в том

числе:

   2015 год - - -

   2016 год 21,72 21,72 -

   2017 год 274,45 274,45 -

   2018 год 64,25 - 64,25

   2019 год - - -



   2020 год - - -

   2021 год - - -

   2022 год - - -

мероприятия по

развитию

объектов

культуры

2015 - 2022

годы

  1103,9 1057,44 46,46

в том

числе:

   2015 год - - -

   2016 год 30 30 -

   2017 год 144,7 144,7 -

   2018 год 394,6 374,87 19,73

   2019 год 30 28,5 1,5

   2020 год 504,6 479,37 25,23

   2021 год - - -

   2022 год - - -

мероприятия,

направленные на

развитие

физической

культуры и спорта

2015 - 2022

годы

  360,75 342,71 18,04

в том

числе:

   2015 год - - -

   2016 год - - -

   2017 год - - -

   2018 год - - -

   2019 год 98 93,1 4,9



   2020 год 262,75 249,61 13,14

   2021 год - - -

   2022 год - - -

мероприятия по

созданию

индустриальных

парков

2015 - 2022

годы

  4009,1 3804,55 204,55

в том

числе:

   2015 год - - -

   2016 год 121,44 121,44 -

   2017 год 231,16 231,16 -

   2018 год 330,27 292,03 38,24

   2019 год 339,03 322,08 16,95

   2020 год 500 475 25

   2021 год 1348,99 1281,54 67,45

   2022 год 1138,21 1081,3 56,91

мероприятия по

созданию

инфраструктуры

для развития

туристско-

рекреационных

кластеров

2015 - 2022

годы

  33144,95 31592,75 1552,2

в том

числе:

   2015 год 606,09 606,09 -

   2016 год 749,06 749,06 -

   2017 год 1375,56 1375,56 -

   2018 год 3382,24 3181,66 200,58

   2019 год 2250,97 2138,41 112,56



   2020 год 6709,91 6374,4 335,51

   2021 год 7703,97 7318,77 385,2

   2022 год 10367,15 9848,8 518,35

меры,

направленные на

национально-

культурное и

духовное

возрождение

армянского,

болгарского,

итальянского,

греческого,

крымско-

татарского и

немецкого

народов, а также

на социальное

обустройство

территории

Республики Крым

2015 - 2022

годы

  10708,87 10203,84 505,03

в том

числе:

   2015 год - - -

   2016 год 775,28 775,28 -

   2017 год 1902,72 1902,72 -

   2018 год 2627,04 2392,17 234,87

   2019 год 877,34 833,47 43,87

   2020 год 2103,48 1998,34 105,14

   2021 год 1869,75 1776,25 93,5

   2022 год 553,26 525,61 27,65

Прочие нужды -

всего

2015 - 2022

годы

  34637,64 33608,53 1019,67

в том

числе:

   2015 год 1237 1237 -

   2016 год 8878,7 8878,7 -

   2017 год 4450,77 4450,77 -

   2018 год 3235,02 3056,83 178,19

   2019 год 4868,34 4615,88 243,02



   2020 год 5255,75 4992,96 262,79

   2021 год 3947,41 3750,04 197,37

   2022 год 2764,65 2626,35 138,3

Город Севастополь

 Всего 2015 - 2022

годы

  99312,87 94604,06 4708,81

в том

числе:

   2015 год 159,54 159,54 -

   2016 год 875,56 875,56 -

   2017 год 8735,89 8735,89 -

   2018 год 8031,03 7592,79 438,24

   2019 год 12513,9 11693,28 820,62

   2020 год 20622,11 19590,95 1031,16

   2021 год 23059,42 21906,41 1153,01

   2022 год 25315,42 24049,64 1265,78

Капитальные

вложения - всего

2015 - 2022

годы

  96090,35 91538,1 4552,25

в том

числе:

   2015 год 144,54 144,54 -

   2016 год 814,88 814,88 -

   2017 год 8720,45 8720,45 -

   2018 год 6891,86 6510,58 381,28



   2019 год 12086,88 11287,61 799,27

   2020 год 19778,01 18789,05 988,96

   2021 год 22506,72 21381,34 1125,38

   2022 год 25147,01 23889,65 1257,36

в том числе:

мероприятия по

модернизации,

реконструкции и

строительству

объектов

газотранспортной

системы

2015 - 2022

годы

  2346,23 2237,4 108,83

в том

числе:

   2015 год 23,26 23,26 -

   2016 год - - -

   2017 год 146,95 146,95 -

   2018 год 178,55 169,63 8,92

   2019 год 296,13 281,36 14,77

   2020 год 756,29 718,44 37,85

   2021 год 813,37 772,67 40,7

   2022 год 131,68 125,09 6,59

мероприятия по

обеспечению

водоснабжением

2015 - 2022

годы

  2502,77 2370,26 132,51

в том

числе:

   2015 год 0,6 0,6 -

   2016 год 4 4 -

   2017 год 42,16 42,16 -



   2018 год 164,91 146,98 17,93

   2019 год 417,78 396,89 20,89

   2020 год 776,1 737,28 38,82

   2021 год 771,35 732,77 38,58

   2022 год 325,87 309,58 16,29

мероприятия по

обеспечению

водоотведения

2015 - 2022

годы

  9168,3 8826,2 342,1

в том

числе:

   2015 год - - -

   2016 год 40 40 -

   2017 год 2287,34 2287,34 -

   2018 год 275,59 261,8 13,79

   2019 год 160 152 8

   2020 год 795,59 755,8 39,79

   2021 год 1027,37 975,98 51,39

   2022 год 4582,41 4353,28 229,13

мероприятия по

развитию системы

водообеспечения

2015 - 2022

годы

  507,17 493,99 13,18

в том

числе:

   2015 год 88,88 88,88 -

   2016 год 50,78 50,78 -

   2017 год 103,98 103,98 -



   2018 год 263,53 250,35 13,18

   2019 год - - -

   2020 год - - -

   2021 год - - -

   2022 год - - -

мероприятия по

обеспечению

теплоснабжения

2015 - 2022

годы

  2042,82 1941,85 100,97

в том

числе:

   2015 год - - -

   2016 год 2 2 -

   2017 год 113,8 113,8 -

   2018 год 430,99 404,83 26,16

   2019 год 222,73 211,6 11,13

   2020 год 409,35 388,87 20,48

   2021 год 568,01 539,6 28,41

   2022 год 295,94 281,15 14,79

мероприятия по

строительству и

реконструкции

дорог

2015 - 2022

годы

  29879,55 28607,53 1272,02

в том

числе:

   2015 год - - -

   2016 год 467,92 467,92 -

   2017 год 3971,37 3971,37 -



   2018 год 1388,96 1319,49 69,47

   2019 год 6509,86 6184,39 325,47

   2020 год 8474,18 8050,46 423,72

   2021 год 7611,7 7231,11 380,59

   2022 год 1455,56 1382,79 72,77

мероприятия по

строительству

объектов

портовой

инфраструктуры

2015 - 2022

годы

  1507,79 1428,84 78,95

в том

числе:

   2015 год - - -

   2016 год 21,84 21,84 -

   2017 год 43,8 43,8 -

   2018 год 50,77 41,39 9,38

   2019 год 85,03 80,78 4,25

   2020 год 474,13 450,43 23,7

   2021 год 482,22 458,1 24,12

   2022 год 350 332,5 17,5

мероприятия,

направленные на

развитие

здравоохранения

2015 - 2022

годы

  18971,79 18052,75 919,04

в том

числе:

   2015 год - - -

   2016 год 25 25 -

   2017 год 565,7 565,7 -



   2018 год 692,22 657,61 34,61

   2019 год 1439,38 1367,41 71,97

   2020 год 3456,04 3283,25 172,79

   2021 год 5863,87 5570,68 293,19

   2022 год 6929,58 6583,1 346,48

мероприятия,

направленные на

обеспечение

объектами

социального

назначения

2015 - 2022

годы

  1566,07 1487,77 78,3

в том

числе:

   2015 год - - -

   2016 год - - -

   2017 год - - -

   2018 год - - -

   2019 год - - -

   2020 год 100 95 5

   2021 год 300 285 15

   2022 год 1166,07 1107,77 58,3

мероприятия,

направленные на

развитие

образования

2015 - 2022

годы

  8713,42 8311,53 401,89

в том

числе:

   2015 год 19,4 19,4 -

   2016 год 82,72 82,72 -

   2017 год 573,46 573,46 -



   2018 год 1843,97 1751,77 92,2

   2019 год 1798,25 1708,34 89,91

   2020 год 1650,97 1568,42 82,55

   2021 год 1497,89 1423 74,89

   2022 год 1246,76 1184,42 62,34

мероприятия по

созданию

фельдшерско-

акушерских

пунктов и

врачебных

амбулаторий для

оказания

медицинской

помощи

населению

2015 - 2022

годы

  37,24 37,24 -

в том

числе:

   2015 год - - -

   2016 год 2,5 2,5 -

   2017 год 34,74 34,74 -

   2018 год - - -

   2019 год - - -

   2020 год - - -

   2021 год - - -

   2022 год - - -

мероприятия,

направленные на

развитие

физической

культуры и спорта

2015 - 2022

годы

  3289,37 3124,92 164,45

в том

числе:

   2015 год - - -

   2016 год - - -

   2017 год - - -



   2018 год 152,66 145,02 7,64

   2019 год 46,97 44,63 2,34

   2020 год 828,09 786,69 41,4

   2021 год 1222,33 1161,23 61,1

   2022 год 1039,32 987,35 51,97

мероприятия по

развитию

объектов

культуры в г.

Севастополе

2015 - 2022

годы

  1370,51 1302,01 68,5

в том

числе:

   2015 год - - -

   2016 год - - -

   2017 год - - -

   2018 год 81,12 77,08 4,04

   2019 год 47,23 44,87 2,36

   2020 год 136,03 129,23 6,8

   2021 год 487,21 462,86 24,35

   2022 год 618,92 587,97 30,95

мероприятия по

созданию

индустриальных

парков

2015 - 2022

годы

  1221,08 1161,07 60,01

в том

числе:

   2015 год - - -

   2016 год 21 21 -

   2017 год - - -



   2018 год 37 35,15 1,85

   2019 год 200 190 10

   2020 год 300 285 15

   2021 год 300 285 15

   2022 год 363,08 344,92 18,16

мероприятия по

созданию

инфраструктуры

для развития

туристско-

рекреационных

кластеров

2015 - 2022

годы

  11104,27 10372 732,27

в том

числе:

   2015 год 12,4 12,4 -

   2016 год 83,54 83,54 -

   2017 год 573,35 573,35 -

   2018 год 1148,77 1075,81 72,96

   2019 год 520,1 299,09 221,01

   2020 год 1116,52 1060,7 55,82

   2021 год 1150 1092,5 57,5

   2022 год 6499,59 6174,61 324,98

меры,

направленные на

национально-

культурное и

духовное

возрождение

армянского,

болгарского,

итальянского,

греческого,

крымско-

2015 - 2022

годы

  387,91 382,38 5,53

в том

числе:

   2015 год - - -

   2016 год 13,58 13,58 -

   2017 год 263,81 263,81 -



татарского и

немецкого

народов, а также

на социальное

обустройство

территории

Республики Крым

   2018 год 110,52 104,99 5,53

   2019 год - - -

   2020 год - - -

   2021 год - - -

   2022 год - - -

мероприятия,

направленные на

защиту населения

и территорий от

чрезвычайных

ситуаций,

обеспечение

пожарной

безопасности и

безопасности

людей на водных

объектах в г.

Севастополе

2015 - 2022

годы

  969,8 921,32 48,48

в том

числе:

   2015 год - - -

   2016 год - - -

   2017 год - - -

   2018 год 47,8 45,41 2,39

   2019 год 168,92 160,47 8,45

   2020 год 411,68 391,1 20,58

   2021 год 341,4 324,34 17,06

   2022 год - - -

мероприятия по

ветеринарному и

фитосанитарному

надзору в г.

Севастополе

2015 - 2022

годы

  504,27 479,05 25,22

в том

числе:

   2015 год - - -

   2016 год - - -

   2017 год - - -



   2018 год 24,5 23,27 1,23

   2019 год 174,5 165,78 8,72

   2020 год 93,04 88,38 4,66

   2021 год 70 66,5 3,5

   2022 год 142,23 135,12 7,11

Прочие нужды -

всего

2015 - 2022

годы

  3222,52 3065,96 156,56

в том

числе:

   2015 год 15 15 -

   2016 год 60,68 60,68 -

   2017 год 15,44 15,44 -

   2018 год 1139,17 1082,21 56,96

   2019 год 427,02 405,67 21,35

   2020 год 844,1 801,9 42,2

   2021 год 552,7 525,07 27,63

   2022 год 168,41 159,99 8,42

--------------------------------

<1> С учетом расходов бюджетов Республики Крым и г. Севастополя в

размере 1723,54 млн. рублей, возмещенных за счет средств резервного

фонда Правительства Российской Федерации путем предоставления

иных межбюджетных трансфертов бюджетам Республики Крым и г.

Севастополя в соответствии с распоряжением Правительства

Российской Федерации от 26 июня 2018 г. N 1281-р.

<2> С учетом расходов бюджета г. Севастополя в размере 205,27 млн.

рублей, возмещенных за счет средств резервного фонда Правительства



Российской Федерации путем предоставления иных межбюджетных

трансфертов бюджету г. Севастополя в соответствии с распоряжением

Правительства Российской Федерации от 13 апреля 2019 г. N 740-р.".



Российской Федерации путем предоставления иных межбюджетных

трансфертов бюджету г. Севастополя в соответствии с распоряжением

Правительства Российской Федерации от 13 апреля 2019 г. N 740-р.".


